



UNITED BREWERIES LIMITED

**November 09, 2020**

1. The Secretary-Listing Department  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Fort  
Mumbai 400 023

2. The Manager- Listing Department  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Flr., Plot. C/1, G Block  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)  
Mumbai – 400 051

Dear Sir,

Sub: **Newspaper Advertisement**

Pursuant to Regulation 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclosed herewith copies of Statement of unaudited standalone and consolidated financial results for the quarter and year to date period ended September 30, 2020, published in the Financial Express and Kannada Prabha Newspapers on November 08, 2020.

Kindly take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For UNITED BREWERIES LIMITED

**GOVIND IYENGAR**

Senior Vice President – Legal &  
Company Secretary

Encl: a/a

# FINANCIAL EXPRESS, NEWSPAPER

08/11/2020



## UNITED BREWERIES LIMITED

Registered office: UB Tower, UB City, # 24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001

Phone: 080 - 45655000. Fax: 080 - 22211964, 22229488

CIN: L36999KA1999PLC025195 Email: ubinvestor@ubmail.com. Website: www.unitedbreweries.com

Rs. in Lakhs

### Statement of unaudited consolidated financial results for the quarter and year to date period ended September 30, 2020

Particulars	Quarter ended			Year to date ended		Year ended
	September 30, 2020	June 30, 2020	September 30, 2019	September 30, 2020	September 30, 2019	March 31, 2020
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
<b>1. INCOME</b>						
(a) Revenue from operations(gross of excise duty) (refer Note 7)	223,896	126,282	358,875	350,178	829,717	1,465,115
(b) Other income	3,244	148	175	3,392	500	930
<b>Total income from operations</b>	<b>227,140</b>	<b>126,430</b>	<b>359,050</b>	<b>353,570</b>	<b>830,217</b>	<b>1,466,045</b>
<b>2. Expenses</b>						
(a) Cost of materials consumed	41,191	21,290	70,971	62,481	168,264	296,605
(b) Purchase of stock-in-trade	2,759	717	3,899	3,476	8,641	19,497
(c) Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-trade	(1,152)	5,021	531	3,869	(38)	(989)
(d) Excise duty on sale of goods	133,906	75,537	200,920	209,443	466,787	814,191
(e) Employee benefits expense	11,045	11,555	12,443	22,600	24,876	50,412
(f) Finance costs	596	715	879	1,311	1,647	3,112
(g) Depreciation and amortisation expense	6,125	5,056	6,889	11,181	13,811	28,510
(h) Other expenses (refer Note 7)	32,125	21,752	50,889	53,877	109,058	197,815
<b>Total expenses</b>	<b>226,595</b>	<b>141,643</b>	<b>347,421</b>	<b>368,238</b>	<b>793,046</b>	<b>1,409,153</b>
<b>3. Profit/(loss) before tax</b>	<b>545</b>	<b>(15,213)</b>	<b>11,629</b>	<b>(14,668)</b>	<b>37,171</b>	<b>56,892</b>
<b>4. Tax expense</b>						
(a) Current tax	-	-	1,304	-	11,168	17,597
(b) Deferred tax charge/(credit)	184	(3,763)	(1,153)	(3,579)	(1,944)	(3,534)
<b>Total tax expense/(credit)</b>	<b>184</b>	<b>(3,763)</b>	<b>151</b>	<b>(3,579)</b>	<b>9,224</b>	<b>14,063</b>
<b>5. Profit/(loss) for the period/year</b>	<b>361</b>	<b>(11,450)</b>	<b>11,478</b>	<b>(11,089)</b>	<b>27,947</b>	<b>42,829</b>
<b>6. Other comprehensive income/(loss) (OCI)</b>						
Items that will not be reclassified to profit or loss in subsequent periods						
Re-measurement gains/(losses) on defined benefit plans	1,030	19	(25)	1,049	(68)	(1,538)
Income tax effect on above	(259)	(5)	2	(264)	17	387
<b>Total other comprehensive income/(loss), net of taxes</b>	<b>771</b>	<b>14</b>	<b>(23)</b>	<b>785</b>	<b>(51)</b>	<b>(1,151)</b>
<b>7. Total comprehensive income/(loss) for the period/year</b>	<b>1,132</b>	<b>(11,436)</b>	<b>11,455</b>	<b>(10,304)</b>	<b>27,896</b>	<b>41,678</b>
<b>8. Profit/(loss) for the period/year attributable to:</b>						
Equity shareholders of the Holding Company	370	(11,440)	11,485	(11,070)	27,947	42,773
Non-controlling interest	(9)	(10)	(7)	(19)	-	56
	<b>361</b>	<b>(11,450)</b>	<b>11,478</b>	<b>(11,089)</b>	<b>27,947</b>	<b>42,829</b>
<b>9. Total comprehensive income/(loss) for the period/year attributable to:</b>						
Equity shareholders of the Holding Company	1,141	(11,426)	11,462	(10,285)	27,896	41,622
Non-controlling interest	(9)	(10)	(7)	(19)	-	56
	<b>1,132</b>	<b>(11,436)</b>	<b>11,455</b>	<b>(10,304)</b>	<b>27,896</b>	<b>41,678</b>
<b>10. Paid up equity share capital (Face Value of Re.1 each)</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>
<b>11. Other equity</b>						<b>349,382</b>
<b>12. Earnings/(loss) per equity share in Rs. (nominal value per share Re.1)*</b>						
(a) Basic	0.14	(4.33)	4.34	(4.19)	10.57	16.18
(b) Diluted	0.14	(4.33)	4.34	(4.19)	10.57	16.18

\*Not annualised for interim periods

Segment information (also refer Note 4)

Particulars	Quarter ended			Year to date ended		Year ended
	September 30, 2020	June 30, 2020	September 30, 2019	September 30, 2020	September 30, 2019	March 31, 2020
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
<b>1. Segment revenue</b>						
Beer	223,240	125,567	358,336	348,807	828,628	1,463,082
Non-alcoholic beverages	656	715	539	1,371	1,089	2,033
<b>Total revenue</b>	<b>223,896</b>	<b>126,282</b>	<b>358,875</b>	<b>350,178</b>	<b>829,717</b>	<b>1,465,115</b>
<b>2. Segment results</b>						
Beer	5,442	(7,331)	21,874	(1,889)	57,097	94,972
Non-alcoholic beverages	(866)	(501)	(1,078)	(1,367)	(3,097)	(4,838)
<b>Total segment results</b>	<b>4,576</b>	<b>(7,832)</b>	<b>20,796</b>	<b>(3,256)</b>	<b>54,000</b>	<b>90,134</b>
Other income	3,244	148	175	3,392	500	930
Finance costs	(596)	(715)	(879)	(1,311)	(1,647)	(3,112)
Other unallocable expenses	(6,879)	(6,814)	(8,463)	(13,493)	(15,682)	(31,060)
<b>Profit/(loss) before tax</b>	<b>545</b>	<b>(15,213)</b>	<b>11,629</b>	<b>(14,668)</b>	<b>37,171</b>	<b>56,892</b>

See accompanying notes to the consolidated financial results

## NOTES:

1. In March 2020, the World Health Organisation declared Coronavirus (COVID-19) to be a pandemic and consequently on March 24, 2020, the Government of India ordered a nationwide lockdown, which got extended in phases. The outbreak of COVID-19 pandemic in India has caused significant disturbance and slowdown of economic activities. The business operations of United Breweries Limited ("the Holding Company") and its subsidiary (together referred to as "the Group") have been significantly impacted by way of interruption of production, supply chain, etc.

The Group has taken various precautionary measures to protect its employees from COVID-19. The Group has assessed the impact of this pandemic on its business operations and has considered all relevant internal and external information available upto the date of approval of these consolidated financial results in determining the recoverability and carrying values of property, plant and equipment, intangible assets (including goodwill), trade and other receivables, inventories and other financial statement captions. The impact of COVID-19 pandemic on the overall economic environment being uncertain, may affect the underlying assumptions and estimates used in preparation of these consolidated financial results, whereby actual outcome may differ from those assumptions and estimates considered at the date of approval of these consolidated financial results. The Group will continue to closely monitor the situation and any material changes to future economic conditions. From May 2020, the Group has resumed its business activities in a phased manner in line with directives issued by the central and state governments.

2. The consolidated financial results for the quarter ended September 30, 2020 and year to date period from April 1, 2020 to September 30, 2020 of the Group and its associate have been reviewed by the Audit Committee on November 5, 2020 and approved by the Board of Directors at their meeting held on November 6, 2020 and have been subjected to limited review by the statutory auditors of the Holding Company. The consolidated financial results does not include the Holding Company's share of net profit/loss in respect of Kingfisher East Bengal Football Team Private Limited, an associate, which is considered as not material to the Group.

3. The consolidated financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the applicable accounting standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended.

4. As per Ind AS 108, operating segment is a component of the Group that engages in business activities, whose operating results are regularly reviewed by the Group's Chief Operating Decision Maker ("CODM") to make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance; and for which discrete financial information is available. Accordingly, the Group has identified its operating segments, as below:

- Beer - This segment includes manufacture, purchase and sale of beer including licensing of brands
- Non-alcoholic beverages - This segment includes manufacture, purchase and sale of non-alcoholic beverages

Considering the seasonality of the business, the revenue and profits do not accrue evenly over the year in respect of aforesaid operating segments. The Group's CODM does not review assets and liabilities for each operating segment separately, hence segment disclosures relating to total assets and liabilities have not been furnished.

5. On October 10, 2018, certain officials from the Competition Commission of India ("CCI") had visited the Holding Company for their investigation in relation to allegations of price-fixation and performed search of the premises and conducted inquiries with certain officials of the Holding Company at its registered office. Pursuant to this, the Holding Company made requisite filings and also certain officials of the Holding Company appeared before the aforesaid authorities. The Director General, CCI had submitted its updated investigation report to the CCI for consideration which was also communicated to the Holding Company on March 19, 2020. On August 28, 2020, the Holding Company has filed its comments / objections to the aforesaid

Management, along with its legal advisors, believe that there are mitigating factors to counter presumptions made against the Holding Company by the CCI under the Competition Act, 2002, which have also been submitted in the comments / objections to the investigation report filed by the Holding Company. Pending conclusion of this matter by the CCI, the management is of view that it is not practicable to state an estimate of its financial effect, if any.

6. The Bihar State Government ("the Government") vide its notification dated April 5, 2016 had imposed ban on trade and consumption of foreign liquor in the State of Bihar. The Holding Company had filed a writ petition with the High Court at Patna, requesting remedies and compensation for losses incurred on account of such abrupt notification, against which the Government preferred a special leave petition before the Supreme Court of India. Further, the Government did not renew brewery licenses for the financial year 2017-18 onwards and consequently the Holding Company discontinued production of beer at Bihar and all its inventories lying with Bihar State Beverages Corporation Limited (BSBCL) were drained / destroyed. The matter is currently pending before the Supreme Court for final conclusion.

The financial impact on current assets arising from aforesaid matter was fully provided for. Also, during the financial year 2018-19, in order to maintain the assets in running condition, the Holding Company commenced manufacture of non-alcoholic beverages at its existing manufacturing facility at Bihar using its existing property, plant and equipment at Bihar which has carrying value of Rs. 16,646 Lakhs as at September 30, 2020. Management believes that the carrying amount of these property, plant and equipment do not exceed their recoverable amount and accordingly no provision has been considered necessary by the management in this regard.

7. Revenue from operations for the quarters ended September 30, 2020, June 30, 2020 and September 30, 2019 is adjusted for reversals in variable considerations of Rs. 444 Lakhs, Rs. 559 Lakhs and Rs. 832 Lakhs, respectively, and that for the year to date period ended September 30, 2020, the year to date period ended September 30, 2019 and the year ended March 31, 2020 is adjusted for such reversals of Rs. 1,003 Lakhs, Rs. 1,403 Lakhs and Rs. 1,702 Lakhs, respectively (excluding the amounts accrued and reversed within the said period/year).

Sales promotion expense and selling and distribution expense (included under other expenses) for the quarter ended September 30, 2019 is net of reversal of Rs. 553 Lakhs and that for the year to date period ended September 30, 2019 and the year ended March 31, 2020 is net of such reversal of Rs. 302 Lakhs and Rs. 489 Lakhs, respectively (excluding the amounts accrued and

3. The Holding Company had received an order dated September 30, 2015 from the Debt Recovery Tribunal, Karnataka, Bangalore (DRT), whereby the Holding Company has been directed not to pay/release amounts that may be payable with respect to shares in the Holding Company held by an erstwhile director (including his joint holdings) and United Breweries (Holdings) Limited, without its prior permission. Accordingly, the Holding Company has withheld payment of Rs. 2,016 Lakhs (net of payment of Rs. 784 Lakhs to the official liquidator of United Breweries (Holdings) Limited) relating to dividend on aforesaid shares.

Further, the Holding Company had received various orders from tax and provident fund authorities prohibiting the Holding Company from making any payment to an erstwhile director. The Holding Company has accordingly withheld payment of Rs. 45 Lakhs (net of TDS), relating to director commission and sitting fees payable to the aforesaid erstwhile director.

3. The Board of Directors of the Holding Company at its meeting held on June 24, 2020 had proposed dividend of Rs. 2.50 per equity share of Re. 1 each amounting to Rs. 6,610 Lakhs for the year ended March 31, 2020, which was approved at the annual general meeting of the Holding Company held on August 26, 2020.

1. The consolidated financial results and notes are also available on the websites of the Stock Exchanges viz. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and also on the website of the Holding Company viz. [www.unitedbreweries.com](http://www.unitedbreweries.com).

By the Authority of the Board,

Sd/-

**Rishi Pardal**  
Managing Director

Place : Bengaluru  
Date : November 6, 2020

Particulars	Year to date ended	
	September 30, 2020	September 30, 2019
	Unaudited	Unaudited
Rs. in Lakhs		
<b>A Cash flow from operating activities</b>		
(Loss)/profit before tax	(14,668)	37,171
Adjustments for:		
Depreciation and amortisation expense	11,181	13,811
Bad debts/advances written off	-	65
Loss allowance for trade receivables	3,694	-
Provision for doubtful advances	32	-
Unrealised exchange differences (net)	(139)	150
Net (gain) on sale of property, plant and equipment	(37)	(14)
Liabilities no longer required written back	(31)	(67)
Loss allowance for trade receivables, no longer required written back	(2,901)	(79)
Provision for doubtful advances, no longer required written back	-	(7)
Interest expense	1,299	1,605
Interest income	(111)	(173)
<b>Operating (losses)/ profits before working capital changes</b>	<b>(1,681)</b>	<b>52,462</b>
<b>Movement in working capital:</b>		
(Increase)/decrease in inventories	1,254	(4,936)
(Increase)/decrease in Trade receivables	36,283	(20,878)
(Increase)/decrease in Other financial assets	425	405
(Increase)/decrease in Other assets	11,623	10,536
Increase/(decrease) in Trade payables	(21,690)	(17,827)
Increase/(decrease) in Other financial liabilities	2,783	4,137
Increase/(decrease) in Other current liabilities and provisions	(7,713)	(11,874)
<b>Cash generated from operations</b>	<b>21,284</b>	<b>12,025</b>
Direct taxes paid (net of refund)	(478)	(14,984)
<b>Net cash flow from/(used in) operating activities (A)</b>	<b>20,806</b>	<b>(2,959)</b>
<b>B. Cash flow from investing activities</b>		
Purchase of property, plant and equipment including capital work-in-progress, intangible assets and capital advances	(9,551)	(20,057)
Proceeds from sale of property, plant and equipment	93	46
Investments in equity shares	(272)	-
Investments in bank deposits (having original maturity of more than three months)	(316)	(283)
Redemption/maturity of bank deposits (having original maturity of more than three months)	293	162
Interest received	126	174
<b>Net cash (used in) investing activities (B)</b>	<b>(9,627)</b>	<b>(19,958)</b>
<b>C. Cash flow from financing activities</b>		
Proceeds from long-term borrowings	25,000	-
Repayment of long-term borrowings - lease liabilities	(422)	-
Repayment of long-term borrowings - others	(44)	(256)
(Repayment of)/Proceeds from short-term borrowings (net)	(16,015)	30,996
Interest paid	(1,712)	(1,549)
Dividend paid*	(6,632)	(6,636)
Dividend distribution tax paid	-	(1,363)
<b>Net cash flow from financing activities (c)</b>	<b>175</b>	<b>21,192</b>
<b>Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C)</b>	<b>11,354</b>	<b>(1,725)</b>
Cash and cash equivalents at the beginning of the period	2,936	1,920
<b>Cash and cash equivalents at the end of the period</b>	<b>14,290</b>	<b>195</b>

\*Includes amount transferred to separate bank accounts earmarked for unpaid dividend and also includes dividend paid for non-controlling interest.


**Statement of consolidated assets and liabilities**

Particulars	As at September 30, 2020	As at March 31, 2020
	Unaudited	Audited
<b>ASSETS</b>		
<b>Non-current assets</b>		
(a) Property, plant and equipment	179,426	187,794
(b) Capital work-in-progress	29,522	19,912
(c) Intangible assets	2,325	2,393
(d) Goodwill on consolidation	2,421	2,421
(e) Financial assets		
(i) Investments	299	27
(ii) Others	5,349	4,929
(f) Income tax assets (net)	19,424	18,946
(g) Deferred tax asset (net)	6,092	2,777
(h) Other non-current assets	15,795	19,739
	<b>260,653</b>	<b>258,938</b>
<b>Current assets</b>		
(a) Inventories	108,139	109,393
(b) Financial assets		
(i) Trade receivables	97,973	135,038
(ii) Cash and cash equivalents	14,290	2,936
(iii) Bank balances other than (ii) above	5,933	4,923
(iv) Others	65	366
(c) Other current assets	30,829	42,775
	<b>257,229</b>	<b>295,431</b>
(d) Assets held for sale	714	714
	<b>257,943</b>	<b>296,145</b>
<b>Total assets</b>	<b>518,596</b>	<b>555,083</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
<b>Equity</b>		
(a) Equity share capital	2,644	2,644
(b) Other equity	332,487	349,382
	<b>335,131</b>	<b>352,026</b>
<b>Non-controlling interest</b>	<b>292</b>	<b>334</b>
<b>Liabilities</b>		
<b>Non-current liabilities</b>		
(a) Financial liabilities		
(i) Borrowings	20,995	890
(ii) Others	772	1,131
(b) Provisions	1,142	1,658
	<b>22,909</b>	<b>3,679</b>
<b>Current liabilities</b>		
(a) Financial liabilities		
(i) Borrowings	-	16,015
(ii) Trade payables		
- Total outstanding dues to micro and small enterprises	2,430	5,387
- Total outstanding dues of creditors other than micro and small enterprises	30,424	49,117
(iii) Others	63,830	56,699
(b) Other current liabilities	54,939	62,840
(c) Provisions	8,641	8,986
	<b>160,264</b>	<b>199,044</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>518,596</b>	<b>555,083</b>





## UNITED BREWERIES LIMITED

Registered office: UB Tower, UB City, # 24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001

Phone: 080 - 45655000. Fax: 080 - 22211964, 22229488

CIN: L36999KA1999PLC025195 Email: ublinvestor@ubmail.com. Website: www.unitedbreweries.com

Rs. In Lakhs

### Statement of unaudited standalone financial results for the quarter and year to date period ended September 30, 2020

Particulars	Quarter ended			Year to date ended		Year ended
	September 30, 2020	June 30, 2020	September 30, 2019	September 30, 2020	September 30, 2019	March 31, 2020
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
<b>1. INCOME</b>						
(a) Revenue from operations(gross of excise duty) (refer Note 7)	223,969	126,225	358,777	350,194	829,497	1,464,646
(b) Other income	3,260	141	189	3,401	505	911
<b>Total income from operations</b>	<b>227,229</b>	<b>126,366</b>	<b>358,966</b>	<b>353,595</b>	<b>830,002</b>	<b>1,465,557</b>
<b>2. EXPENSES</b>						
(a) Cost of materials consumed	41,399	21,338	71,164	62,737	168,719	297,486
(b) Purchase of stock-in-trade	2,759	717	3,899	3,476	8,641	-19,497
(c) Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-trade	(1,163)	4,984	542	3,821	(40)	(955)
(d) Excise duty on sale of goods	133,906	75,537	200,920	209,443	466,787	814,191
(e) Employee benefits expense	10,985	11,510	12,338	22,495	24,648	49,977
(f) Finance costs	596	715	879	1,311	1,647	3,112
(g) Depreciation and amortisation expense	6,122	5,052	6,886	11,174	13,807	28,497
(h) Other expenses (refer Note 7)	32,040	21,705	50,668	53,745	108,602	197,010
<b>Total expenses</b>	<b>226,644</b>	<b>141,558</b>	<b>347,296</b>	<b>368,202</b>	<b>792,811</b>	<b>1,408,815</b>
<b>3. Profit/(loss) before tax</b>	<b>585</b>	<b>(15,192)</b>	<b>11,670</b>	<b>(14,607)</b>	<b>37,191</b>	<b>56,742</b>
<b>4. Tax expense</b>						
(a) Current tax	-	-	1,310	-	11,168	17,550
(b) Deferred tax charge/(credit)	184	(3,763)	(1,153)	(3,579)	(1,944)	(3,531)
<b>Total tax expense/(credit)</b>	<b>184</b>	<b>(3,763)</b>	<b>157</b>	<b>(3,579)</b>	<b>9,224</b>	<b>14,019</b>
<b>5. Profit/(loss) for the period/year</b>	<b>401</b>	<b>(11,429)</b>	<b>11,513</b>	<b>(11,028)</b>	<b>27,967</b>	<b>42,723</b>
<b>6. Other comprehensive income/(loss) (OCI)</b>						
Items that will not be reclassified to profit or loss in subsequent periods						
Re-measurement gains/(losses) on defined benefit plans	1,030	19	(25)	1,049	(68)	(1,538)
Income tax effect on above	(259)	(5)	2	(264)	17	387
<b>Total other comprehensive income/(loss), net of taxes</b>	<b>771</b>	<b>14</b>	<b>(23)</b>	<b>785</b>	<b>(51)</b>	<b>(1,151)</b>
<b>7. Total comprehensive income/(loss) for the period/year</b>	<b>1,172</b>	<b>(11,415)</b>	<b>11,490</b>	<b>(10,243)</b>	<b>27,916</b>	<b>41,572</b>
<b>8. Paid up equity share capital (Face value of Re.1 each)</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>
<b>9. Other equity</b>						<b>349,153</b>
<b>10. Earnings/(loss) per equity share in Rs. (nominal value per share Re.1)*</b>						
(a) Basic	0.15	(4.32)	4.36	(4.17)	10.58	16.16
(b) Diluted	0.15	(4.32)	4.36	(4.17)	10.58	16.16

\*Not annualised for interim periods

Segment information (also refer Note 4)

Rs. in Lakhs

Particulars	Quarter ended			Year to date ended		Year ended
	September 30, 2020	June 30, 2020	September 30, 2019	September 30, 2020	September 30, 2019	March 31, 2020
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
<b>1. Segment revenue</b>						
Beer	223,313	125,510	358,238	348,823	828,408	1,462,613
Non-alcoholic beverages	656	715	539	1,371	1,089	2,033
<b>Total revenue</b>	<b>223,969</b>	<b>126,225</b>	<b>358,777</b>	<b>350,194</b>	<b>829,497</b>	<b>1,464,646</b>
<b>2. Segment results</b>						
Beer	5,466	(7,303)	21,901	(1,837)	57,112	94,841
Non-alcoholic beverages	(866)	(501)	(1,078)	(1,367)	(3,097)	(4,838)
<b>Total segment results</b>	<b>4,600</b>	<b>(7,804)</b>	<b>20,823</b>	<b>(3,204)</b>	<b>54,015</b>	<b>90,003</b>
Other income	3,260	141	189	3,401	505	911
Finance costs	(596)	(715)	(879)	(1,311)	(1,847)	(3,112)
Other unallocable expenses	(6,679)	(6,814)	(8,463)	(13,493)	(15,682)	(31,060)
<b>Profit/(loss) before tax</b>	<b>585</b>	<b>(15,192)</b>	<b>11,670</b>	<b>(14,607)</b>	<b>37,191</b>	<b>56,742</b>

See accompanying notes to the standalone financial results

## NOTES:

1. In March 2020, the World Health Organisation declared Coronavirus (COVID-19) to be a pandemic and consequently on March 24, 2020, the Government of India ordered a nationwide lockdown, which got extended in phases. The outbreak of COVID-19 pandemic in India has caused significant disturbance and slowdown of economic activities. The business operations of United Breweries Limited ("the Company") have been significantly impacted by way of interruption of production, supply chain, etc.

The Company has taken various precautionary measures to protect its employees from COVID-19. The Company has assessed the impact of this pandemic on its business operations and has considered all relevant internal and external information available upto the date of approval of these standalone financial results in determining the recoverability and carrying values of property, plant and equipment, intangible assets, investments, trade and other receivables, inventories and other financial statement captions. The impact of COVID-19 pandemic on the overall economic environment being uncertain, may affect the underlying assumptions and estimates used in preparation of these standalone financial results, whereby actual outcome may differ from those assumptions and estimates considered at the date of approval of these standalone financial results. The Company will continue to closely monitor the situation and any material changes to future economic conditions. From May 2020, the Company has resumed its business activities in a phased manner in line with directives issued by the central and state governments.

2. The standalone financial results for the quarter ended September 30, 2020 and year to date period from April 1, 2020 to September 30, 2020 of the Company have been reviewed by the Audit Committee on November 5, 2020 and approved by the Board of Directors at their meeting held on November 6, 2020 and have been subjected to limited review by the statutory auditors of the Company.

3. The standalone financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the applicable accounting standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended.

4. As per Ind AS 108, operating segment is a component of the Company that engages in business activities, whose operating results are regularly reviewed by the Company's Chief Operating Decision Maker ("CODM") to make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance; and for which discrete financial information is available. Accordingly, the Company has identified its operating segments, as below:

- (a) Beer - This segment includes manufacture, purchase and sale of beer including licensing of brands  
(b) Non-alcoholic beverages - This segment includes manufacture, purchase and sale of non-alcoholic beverages

Considering the seasonality of the business, the revenue and profits do not accrue evenly over the year in respect of aforesaid operating segments. The Company's CODM does not review assets and liabilities for each operating segment separately, hence segment disclosures relating to total assets and liabilities have not been furnished.

5. On October 10, 2018, certain officials from the Competition Commission of India ("CCI") had visited the Company for their investigation in relation to allegations of price-fixation and performed search of the premises and conducted inquiries with certain officials of the Company at its registered office. Pursuant to this, the Company made requisite filings and also certain officials of the Company appeared before the aforesaid authorities. The Director General, CCI had submitted its updated investigation report to the CCI for consideration which was also communicated to the Company on March 19, 2020. On August 28, 2020, the Company has filed its comments / objections to the aforesaid investigation report. The CCI has scheduled a hearing on December 15, 2020 for this matter.

Management, along-with its legal advisors, believe that there are mitigating factors to counter presumptions made against the Company by the CCI under the Competition Act, 2002, which have also been submitted in the comments / objections to the investigation report filed by the Company. Pending conclusion of this matter by the CCI, the management is of view that it is not practicable to state an estimate of its financial effect, if any.

6. The Bihar State Government ("the Government") vide its notification dated April 5, 2016 had imposed ban on trade and consumption of foreign liquor in the State of Bihar. The Company had filed a writ petition with the High Court at Patna, requesting remedies and compensation for losses incurred on account of such abrupt notification, against which the Government preferred a special leave petition before the Supreme Court of India. Further, the Government did not renew brewery licenses for the financial year 2017-18 onwards and consequently the Company discontinued production of beer at Bihar and all its inventories lying with Bihar State Beverages Corporation Limited (BSBCL) were drained / destroyed. The matter is currently pending before the Supreme Court for final conclusion.

The financial impact on current assets arising from aforesaid matter was fully provided for. Also, during the financial year 2018-19, in order to maintain the assets in running condition, the Company commenced manufacture of non-alcoholic beverages at its existing manufacturing facility at Bihar using its existing property, plant and equipment at Bihar which has carrying value of Rs. 16,646 Lakhs as at September 30, 2020. Management believes that the carrying amount of these property, plant and equipment do not exceed their recoverable amount and accordingly no provision has been considered necessary by the management in this regard.

7. Revenue from operations for the quarters ended September 30, 2020, June 30, 2020 and September 30, 2019 is adjusted for reversals in variable considerations of Rs. 444 Lakhs, Rs. 559 Lakhs and Rs. 832 Lakhs, respectively, and that for the year to date period ended September 30, 2020, the year to date period ended September 30, 2019 and the year ended March 31, 2020 is adjusted for such reversals of Rs. 1,003 Lakhs, Rs. 1,403 Lakhs and Rs. 1,702 Lakhs, respectively (excluding the amounts accrued and reversed within the said period/year).

Sales promotion expense and selling and distribution expense (included under other expenses) for the quarter ended September 30, 2019 is net of reversal of Rs. 553 Lakhs and that for the year to date period ended September 30, 2019 and the year ended March 31, 2020 is net of such reversal of Rs. 302 Lakhs and Rs. 489 Lakhs, respectively (excluding the amounts accrued and reversed).

8. The Company had received an order dated September 30, 2015 from the Debt Recovery Tribunal, Karnataka, Bangalore (DRT), whereby the Company has been directed not to pay/release amounts that may be payable with respect to shares in the Company held by an erstwhile director (including his joint holdings) and United Breweries (Holdings) Limited, without its prior permission. Accordingly, the Company has withheld payment of Rs. 2,016 Lakhs (net of payment of Rs. 784 Lakhs to the official liquidator of United Breweries (Holdings) Limited) relating to dividend on aforesaid shares.

Further, the Company had received various orders from tax and provident fund authorities prohibiting the Company from making any payment to an erstwhile director. The Company has accordingly withheld payment of Rs. 45 Lakhs (net of TDS), relating to director commission and sitting fees payable to the aforesaid erstwhile director.

9. The Board of Directors of the Company at its meeting held on June 24, 2020 had proposed dividend of Rs. 2.50 per equity share of Re. 1 each amounting to Rs. 6,610 Lakhs for the year ended March 31, 2020, which was approved at the annual general meeting of the Company held on August 26, 2020.

10. The standalone financial results and notes are also available on the websites of the Stock Exchanges viz. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and also on the website of the Company viz. [www.unitedbreweries.com](http://www.unitedbreweries.com).

By the Authority of the Board,

Sd/-  
Rishi Parthak  
Managing Director

Place : Bengaluru  
Date : November 6, 2020



## UNITED BREWERIES LIMITED

Registered office: UB Tower, UB City, # 24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001

Phone: 080 - 45655000. Fax: 080 - 22211964, 22229488

CIN: L36999KA1999PLC025195 Email: ublinvestor@ubmail.com.

Website: www.unitedbreweries.com

### Unaudited standalone cash flow statement for the year to date period ended September 30, 2020

Rs. in Lakhs

Particulars	Year to date ended	
	September 30, 2020	September 30, 2019
	Unaudited	Unaudited
<b>A Cash flow from operating activities</b>		
(Loss)/Profit before tax	(14,607)	37,191
<u>Adjustments for:</u>		
Depreciation and amortisation expense	11,174	13,807
Bad debts/advances written off	-	65
Loss allowance for trade receivables	3,694	-
Provision for doubtful advances	32	-
Unrealised exchange differences (net)	(139)	150
Net (gain) on sale of property, plant and equipment	(37)	(14)
Liabilities no longer required written back	(31)	(67)
Loss allowance for trade receivables, no longer required written back	(2,901)	(79)
Provision for doubtful advances, no longer required written back	-	(7)
Interest expense	1,299	1,605
Interest income	(97)	(155)
Dividend income	(23)	(23)
<b>Operating (losses)/ profits before working capital changes</b>	<b>(1,636)</b>	<b>52,473</b>
<b>Movement in working capital:</b>		
(Increase)/decrease in inventories	1,215	(4,981)
(Increase)/decrease in Trade receivables	36,257	(20,937)
(Increase)/decrease in Other financial assets	423	405
(Increase)/decrease in Other assets	11,600	10,546
Increase/(decrease) in Trade payables	(21,681)	(17,820)
Increase/(decrease) in Other financial liabilities	2,797	4,127
Increase/(decrease) in Other current liabilities and provisions	(7,714)	(11,871)
<b>Cash generated from operations</b>	<b>21,261</b>	<b>11,942</b>
Direct taxes paid (net of refund)	(469)	(14,973)
<b>Net cash flow from/(used in) operating activities (A)</b>	<b>20,792</b>	<b>(3,031)</b>
<b>B. Cash flow from investing activities</b>		
Purchase of property, plant and equipment including capital work-in-progress, intangible assets and capital advances	(9,549)	(20,056)
Proceeds from sale of property, plant and equipment	93	46
Investments in equity shares	(272)	-
Investments in bank deposits (having original maturity of more than three months)	(17)	(183)
Redemption/maturity of bank deposits (having original maturity of more than three months)	3	80
Interest received	112	156
Dividend received from subsidiary company	23	23
<b>Net cash (used in) investing activities (B)</b>	<b>(9,607)</b>	<b>(19,934)</b>
<b>C. Cash flow from financing activities</b>		
Proceeds from long-term borrowings	25,000	-
Repayment of long-term borrowings - lease liabilities	(422)	-
Repayment of long-term borrowings - others	(44)	(256)
(Repayment of)/proceeds from short-term borrowings (net)	(16,015)	30,996
Interest paid	(1,712)	(1,549)
Dividend paid to equity shareholders*	(6,610)	(6,610)
Dividend distribution tax paid	-	(1,354)
<b>Net cash flow from financing activities (c)</b>	<b>197</b>	<b>21,227</b>
<b>Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C)</b>	<b>11,382</b>	<b>(1,738)</b>
Cash and cash equivalents at the beginning of the period	2,899	1,898
<b>Cash and cash equivalents at the end of the period</b>	<b>14,281</b>	<b>160</b>



# UNITED BREWERIES LIMITED

Registered Office: UB Tower, UB City, # 24, Vital Malya Road, Bengaluru - 560011  
 Phone: 080 - 45655000. Fax: 080 - 22211964, 22229488  
 CIN: L36999KA1999PLC025195 Email: ublinvestor@ubmail.com.  
 Website: www.unitedbreweries.com

Rs. in Lakhs

## Statement of standalone assets and liabilities

	As at September	As at March
	30, 2020	31, 2020
	Unaudited	Audited
<b>ASSETS</b>		
<b>Non-current assets</b>		
(a) Property, plant and equipment	179,319	187,682
(b) Capital work-in-progress	29,522	19,912
(c) Intangible assets	2,325	2,393
(d) Financial assets		
(i) Investments	2,840	2,568
(ii) Others	4,938	4,897
(e) Income tax assets (net)	19,414	18,945
(f) Deferred tax asset (net)	6,086	2,771
(g) Other non-current assets	15,761	19,706
	<b>260,205</b>	<b>258,874</b>
<b>Current assets</b>		
(a) Inventories	108,014	109,229
(b) Financial assets		
(i) Trade receivables	97,938	134,977
(ii) Cash and cash equivalents	14,281	2,899
(iii) Bank balances other than (ii) above	5,814	4,432
(iv) Others	65	366
(c) Other current assets	30,963	42,885
	257,075	294,788
(d) Assets held for sale	714	714
	<b>257,789</b>	<b>295,502</b>
	<b>517,994</b>	<b>554,376</b>
<b>Total assets</b>		
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
<b>Equity</b>		
(a) Equity share capital	2,644	2,644
(b) Other equity	332,300	349,153
	<b>334,944</b>	<b>351,797</b>
<b>Liabilities</b>		
<b>Non-current liabilities</b>		
(a) Financial liabilities		
(i) Borrowings	20,995	890
(ii) Others	772	1,131
(b) Provisions	1,142	1,658
	<b>22,909</b>	<b>3,679</b>
<b>Current liabilities</b>		
(a) Financial liabilities		
(i) Borrowings	-	16,015
(ii) Trade payables		
- Total outstanding dues to micro and small enterprises	2,430	5,387
- Total outstanding dues of creditors other than micro and small enterprises	30,391	49,076
(iii) Others	63,754	56,609
(b) Other current liabilities	54,933	62,835
(c) Provisions	8,633	8,978
	<b>160,141</b>	<b>198,900</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>517,994</b>	<b>554,376</b>

BENGALURU



**ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್**

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಟಲ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ದೂರವಾಣಿ : 080-45655000, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080 22211964, 22229488

ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಂಖ್ಯೆ: L36999KA1999PLC025195, ಜಾಲತಾಣ : www.unitedbreweries.com, ಇ-ಮೇಲ್ ಐಡಿ: ubinvestor@ubmail.com

ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ

30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಎಣಿಯಿಲ್ಲದ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ಆಡಿಟ್ ಅಗಿಲ್ಲದ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ತಪಶೀಲು

ವಿವರಗಳು	ತ್ರಿಮಾಸಿಕದ ಮುಕ್ತಾಯ ಅವಧಿ			ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿ		ವರ್ಷ ಕೊನೆಗೂ ಆದ
	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಜೂನ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019	31 ಮಾರ್ಚ್, 2020
	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲದ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲದ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲದ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲದ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲದ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ
<b>1. ಆದಾಯ</b>						
(a) ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ(ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ)(ಟಿಪ್ಪಣಿ 7 ನೋಡಿ)	223,969	126,225	358,777	350,194	829,497	1,464,646
(b) ಇತರ ಆದಾಯ	3,260	141	189	3,401	505	911
<b>ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ</b>	<b>227,229</b>	<b>126,366</b>	<b>358,966</b>	<b>353,595</b>	<b>830,002</b>	<b>1,465,557</b>
<b>2. ವೆಚ್ಚಗಳು</b>						
(a) ಬಳಕೆಯಾದ ಪದಾರ್ಥಗಳ ವೆಚ್ಚ	41,399	21,338	71,164	62,737	168,719	297,486
(b) ಬಿಕರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪದಾರ್ಥಗಳ ಖರೀದಿ ವೆಚ್ಚ	2,759	717	3,899	3,476	8,641	19,497
(c) ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲಸಗಳು ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರಕು ಇವೆಲ್ಲವುಗಳ ಸರಕು ಸಂಗ್ರಹದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳು	(1,163)	4,984	542	3,821	(40)	(955)
(d) ಸರಕುಗಳ ಮಾರಾಟ ಮೇಲಿನ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ	133,906	75,537	200,920	209,443	466,787	814,191
(e) ನೌಕರರ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	10,985	11,510	12,338	22,495	24,648	49,977
(f) ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	596	715	879	1,311	1,647	3,112
(g) ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಮೇಣ ಸಂದಾಯದ ವೆಚ್ಚಗಳು	6,122	5,052	6,886	11,174	13,807	28,497
(h) ಇನ್ನಿತರ ವೆಚ್ಚಗಳು (ಟಿಪ್ಪಣಿ 7 ನೋಡಿ)	32,040	21,705	50,668	53,745	108,602	197,010
<b>ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚಗಳು</b>	<b>226,644</b>	<b>141,558</b>	<b>347,296</b>	<b>368,202</b>	<b>792,811</b>	<b>1,408,815</b>
<b>3. ತೆರಿಗೆ ಮಾರಾದಲು ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)</b>	<b>585</b>	<b>(15,192)</b>	<b>11,670</b>	<b>(14,607)</b>	<b>37,191</b>	<b>56,742</b>
<b>4. ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು</b>						
(a) ಪ್ರಸ್ತುತ ತೆರಿಗೆ	-	-	1,310	-	11,168	17,550
(b) ಮುಂದುವರಿದ ತೆರಿಗೆ ಜಮಾ(ಕ್ರೇಡಿಟ್)	184	(3,763)	(1,153)	(3,579)	(1,944)	(3,531)
<b>ಒಟ್ಟು ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು</b>	<b>184</b>	<b>3,763</b>	<b>157</b>	<b>3,579</b>	<b>9,224</b>	<b>14,019</b>
<b>5. ಅವಧಿಯ/ ವರ್ಷದ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)</b>	<b>401</b>	<b>(11,429)</b>	<b>11,513</b>	<b>(11,028)</b>	<b>27,967</b>	<b>42,723</b>
<b>6. ಇತರ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ/(ನಷ್ಟ)</b>						
ನಂತರದ ಅವಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಅಥವಾ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಐಟಂಗಳನ್ನು ಪುನರ್ ವರ್ಗೀಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ						
ವ್ಯಾಕ್ಯುನಿಸಲಾದ ಲಾಭದ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಪುನಃ ಮಾಪನ ಲಾಭಗಳು (ನಷ್ಟಗಳು)	1,030	19	(25)	1,049	(68)	(1,538)
ಮೇಲಿನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪರಿಣಾಮಗಳು	(259)	(5)	2	(264)	17	387
<b>ಒಟ್ಟು ಇತರ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ/(ನಷ್ಟ), ತೆರಿಗೆಗಳು ನಿವ್ವಳ</b>	<b>771</b>	<b>14</b>	<b>(23)</b>	<b>785</b>	<b>(51)</b>	<b>(1,151)</b>
<b>7. ಒಟ್ಟು ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ/(ನಷ್ಟ) ಅವಧಿಯ/ ವರ್ಷದ</b>	<b>1,172</b>	<b>(11,415)</b>	<b>11,490</b>	<b>(10,243)</b>	<b>27,916</b>	<b>41,572</b>
<b>8. ಫೈನ್ ಅಪ್ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರು ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ (ಪ್ರತಿ 1 ರೂಪಾಯಿ ಷೇರಿನ ಮುಖ ಬೆಲೆ)</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>
<b>9. ಇತರ ಈಕ್ವಿಟಿ</b>						<b>349,150</b>
<b>10. ಪ್ರತಿ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರಿನ ಗಳಿಕೆ/(ನಷ್ಟ) ರೂ.</b>						
(a) ಮೂಲ	0.15	(4.32)	4.36	(4.17)	10.58	16.16
(b) ಸಾರಗುಂಡಿಸಿದ	0.15	(4.32)	4.36	(4.17)	10.58	16.16

\*ಮಧ್ಯಂತರ ಅವಧಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಅಲ್ಲ

ವಿಭಾಗ ಮಾಹಿತಿ (ಟಿಪ್ಪಣಿ 4 ನೋಡಿ)

ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ

	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಜೂನ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019	31 ಮಾರ್ಚ್, 2020
	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ
<b>1. ವಿಭಾಗ ಮಾಹಿತಿ</b>						
ಬೀರ್	223,313	125,510	358,238	348,823	828,408	1,462,613
ಆಲ್ಕೋಹಾಳಿತರ ಪಾನೀಯಗಳ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	656	715	539	1,371	1,089	2,033
	<b>223,969</b>	<b>126,225</b>	<b>358,777</b>	<b>350,194</b>	<b>829,497</b>	<b>1,464,646</b>
<b>2. ವಿಭಾಗ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ</b>						
ಬೀರ್	5,466	(7,303)	21,901	(1,837)	57,112	94,841
ಆಲ್ಕೋಹಾಳಿತರ ಪಾನೀಯಗಳ ಒಟ್ಟು ವಿಭಾಗ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ	(866)	(501)	(1,078)	(1,367)	(3,097)	(4,838)
	<b>4,600</b>	<b>(7,804)</b>	<b>20,823</b>	<b>(3,204)</b>	<b>54,015</b>	<b>90,003</b>
ಇತರ ಆದಾಯ	3,260	141	189	3,401	505	911
ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	(596)	(715)	(879)	(1,311)	(1,647)	(3,112)
ಇತರ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗದ ವೆಚ್ಚಗಳು	(6,679)	(6,814)	(8,463)	(13,493)	(15,682)	(31,060)
ತೆರಿಗೆ ಮಾರ್ಪಡಲು ಅಚ್ಚ/ನಷ್ಟ	585	(15,192)	11,670	(14,607)	37,191	56,742

ಎಣಕಾಸಿನಲ್ಲಿ ವಿತ್ತೀಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ನೋಡಿ

**ಟಿಪ್ಪಣಿ:**  
 1. ಮಾರ್ಚ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ವಿತ್ತ ಆರೋಗ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕೊರೋನಾ ವೈರಸ್ (ಕೋವಿಡ್-19) ಸರ್ವವ್ಯಾಪಿ ಸಾಂಕ್ರಮಿಕ ರೋಗ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿತು. ತಕ್ಷಣವಾಗಿಯೂ 24 ಮಾರ್ಚ್ 2020ರಂದು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ರಾಷ್ಟ್ರವ್ಯಾಪಿ ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ಪ್ರಕಟಿಸಿತು. ತದನಂತರ ಅದು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತೆ. ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್-19 ಹರಡುವಿಕೆಯಿಂದಾಗಿ ಅರ್ಥಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿವೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಉದ್ಯಮ ವಹಿವಾಟುಗಳೂ ಉತ್ಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ಹೀಗೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಂದಾಗಿ ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿವೆ.

ಕಂಪನಿಯ ಕೋವಿಡ್-19 ಹಾವಳಿಯಿಂದ ತನ್ನ ನೌಕರರನ್ನು ಸಂದರ್ಶಕಗಾಗಿ ಹಲವಾರು ಮುನ್ನೆಚ್ಚರಿಕೆ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ. ಈ ಸಾಂಕ್ರಮಿಕ ಸೋಂಕಿನ ಆತಂಕ ಉದ್ಯಮ ವಹಿವಾಟಿನ ಮೇಲೆ ಬೀರಿರುವ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿದೆ. ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿ, ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು, ಅನುರೂಪ ಆಸ್ತಿಗಳು, ಹೂಡಿಕೆಗಳು, ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಇತರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗಳು, ಸರಬರಾಜು ವಿವರ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರ ಹಣಕಾಸು ಉದ್ದೇಶದ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವಲ್ಲಿ ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಅಂಗೀಕಾರ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಸ್ತುತ ಆಂತರಿಕ ಮತ್ತು ಬಾಹ್ಯ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಟ್ಟಾರೆ ಅರ್ಥಿಕತೆ ಮೇಲೆ ಕೋವಿಡ್-19 ಪರಿಣಾಮ ಅನಿರೀಕ್ಷಿತವಾಗಿದ್ದು ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಸಿದ್ಧತೆಗೆ ಬಳಸಲಾದ ಊಹೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಂದಾಜುಗಳ ಮೇಲೂ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಬಹುದು. ಹೀಗಾಗಿ ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ಅಂಗೀಕಾರ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕಿಂತ ಭಿನ್ನವಾಗಿರಬಹುದಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಪ್ರಗತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದ ಅರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ಉಂಟಾಗಬಹುದಾದ ವಿಸ್ಮಯಕಾರಿ ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಗಮನಿಸುವ ಕಾರ್ಯ ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತದೆ. 2020ರ ಮೇ ತಿಂಗಳಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ತನ್ನ ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತಿದೆ.

2. 30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020ಕ್ಕೆ ವಿಸ್ತೃತವಾದ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ವರ್ಷಾವಧಿಗಾಗಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ವಿತ್ತೀಯ 01, 2020 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2020 ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರವರಿಂಗ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ("ಕಂಪನಿಯು") ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಮತ್ತು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನವೆಂಬರ್ 6, 2020 ರಂದು ಜರುಗಿದ ತನ್ನ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

3. 2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಅದರಡಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿಯಮಗಳೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳುವ ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನೀತಿಗಳಲ್ಲಿ 34 (Ind AS 34), "ಮುದ್ದುತರ ಹಣಕಾಸು ವರದಿ" ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 133ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮ 3 ರೊಂದಿಗೆ ಓದಿ ನೋಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು ವಿಧಿಸಿದ ಮಾನ್ಯತೆ ಮತ್ತು ಮಾಪಕ ತತ್ವಗಳ ಮತ್ತು SEBI ನಿಬಂಧನೆಗಳು, 2015 (Listing Obligation and Disclosure Requirements) ಹಾಗೂ SEBI ಸುತ್ತೋಲೆ CIR/CFD/FAC/82/2016 ದಿನಾಂಕ: 05-07-2016ರ ಪರಿಧಾವಣೆಯ ಅನ್ವಯ, ಎಣಕಾಸಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾನಕಗಳು 108 ರ (IND AS 108) ರ ಅನ್ವಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗವು ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೋಡುವ ಕಂಪನಿಯ ಅಂಗವಾಗಿದೆ. ಅದರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಈ ಅಂಗಕ್ಕೆ ವಿತರಿಸಬೇಕಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕಂಪನಿಯು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ನಿರ್ಣಯಗಾರರಿಂದ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧಾರಕ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಹಣಕಾಸು ಮಾಹಿತಿಯು ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅದರನ್ವಯ, ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಿದೆ:

- A) ಬೀಯರ್: ಈ ಅಂಗವು ಫ್ರಾಂಡ್‌ಗಳ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಮಾಡಿಸುವುದನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಬೀಯರ್ ತಯಾರಿಕೆ, ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
- B) ಆಲ್ಕೋಹಾಳಿತರ ಪಾನೀಯಗಳು: ಈ ಅಂಗವು ಆಲ್ಕೋಹಾಳಿತರ ಪಾನೀಯಗಳ ತಯಾರಿಕೆ, ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

ವ್ಯವಹಾರದ ಋತುಮಾನವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದಾಗ, ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವರಮಾನ ಮತ್ತು ಲಾಭಗಳನ್ನು ಸಮನಾಗಿ ಗಳಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯು ಮತ್ತು ನಿರ್ಣಯಗಾರರು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಕ್ಕೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಒಟ್ಟು ಅಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂಗ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ.

5. ಅಕ್ಟೋಬರ್ 10 2018 ರಂದು, ಭಾರತೀಯ ಪ್ರತಿಯೇತೆ ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಲೆ-ನಿಗದಿಯ ಅಪಾದನೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಮ್ಮ ತನಿಮಗಾಗಿ ಕಂಪನಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ಅವರು ಕಂಪನಿಯ ಕೆಲವು ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಯ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿದಂತೆ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆ ಕೈಗೊಂಡರು. ಅದರನ್ವಯ ಕಂಪನಿಯು ಆಗತ್ಯವಿರುವ ವೈಲಿಂಗ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದೆ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳೂ ಸಹ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿಷಯದ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಜನರಲ್, ಸಿ.ಐ.ಐ. ಮತ್ತು ತನಿಮಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿ.ಐ.ಐ.ಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯು ಸಲಹೆ / ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ 2019ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ 13 ರಂದು ಕಂಪನಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ವಿಷಯ ಕುರಿತಂತೆ ಅದರ ಸಲಹೆ / ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾರ್ಚ್ 19 2020ರಂದು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನೋಡಿಸಿದೆ. ಅದರನ್ವಯ ಆಗಸ್ಟ್ 28 2020ರಂದು ಕಂಪನಿಯು ಈ ಮೇಲಿನ ತನಿಮಾ ವರದಿಗೆ ತನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಿ.ಐ.ಐ. ರವರು ಡಿಸೆಂಬರ್ 15 2020 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ.

ಸ್ವರ್ಣಾತ್ಮಕ ಕಾಯ್ದೆ-2022ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಿಪಿಐ ಮಾಡಿರುವ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಲು ಶಮನಕಾರಕ ಅಂಶಗಳಿವೆ ಎಂದು ಆಡಳಿತವರ್ಗ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರು ನಂಬಿದ್ದು ಕಂಪನಿಯು ತನಿಮಾ ವರದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಹುಭಾಗ ಮತ್ತು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಐ ಅಂತಿಮ ನಿರ್ಣಯ ಪ್ರಕಟವಾಗಬೇಕಿದ್ದು ಅದರ ಸಂಭಾವ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಪರಿಣಾಮಗಳಿಗೆ ಕುರಿತ ಅಂದಾಜನ್ನು ಮಂಡಿಸಲು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕವಾಗಿ ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಾರದೆಯೇ ಆಡಳಿತವರ್ಗ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಡುತ್ತದೆ.

6. ಬಹಾರ ಸರ್ಕಾರವು ("ಸರ್ಕಾರ") 5ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2016ರ ತನ್ನ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ ತನ್ನೇನು ಚಾರಿಟಿಯವಂತೆ ಬಹಾರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿದೇಶೀ ಮದ್ಯದ ವ್ಯಾಪಾರ ಹಾಗೂ ಬಳಕೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಷೇಧ ಹೇರಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಇಂತಹ ನಿಷೇಧ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಿಂದಾಗಿ ಭರಿಸುವ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟಗಳಿಗಾಗಿ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಷ್ಟಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಪಾಪಾ, ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ("ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ") ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಸರ್ಕಾರವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ("ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ") ವಿಶೇಷ ರಜಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಮದ್ಯಂತರ ಕ್ರಮವಾಗಿ, ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗೆ ತಡೆಯಾಜ್ಜೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಬಹಾರದಲ್ಲಿ ಬೀರ್ ಉತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ನಿವೇದನೆಯಿಂದ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪರಿಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ, ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಂತೆ ಅವರಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಲು / ಬಾಂಧವರನ್ನು BSBCL ಕಂಪನಿಗೆ ತನ್ನ ಒಟ್ಟು ನೀಡಿತು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರವರ ಲೈಸೆನ್ಸಗಳನ್ನು 2017-18ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಿಂದ ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನಲ್ಲಿರುವ ತಯಾರಾದ ಸರಕುಗಳನ್ನು, ಬಹಾರ ರಾಜ್ಯ ಬ್ರವರಿಂಗ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಲಿ. (ಬಿಎಸ್‌ಬಿಎಲ್)ನ ವೇರೇ ಹೌಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ಸೇರಿಸಿದಂತೆ ಬಹಾರದಲ್ಲಿ ನಾಶಪಡಿಸಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕಾಗಿ ಇರಿಸಿದೆ.

ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಿರುವ ವಿಷಯದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಹಾಲಿ ಸ್ಥಿತಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಅರ್ಥಿಕ ಪರಿಣಾಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಅಲ್ಲದೆ 2018-19ರ ಅರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ, ಸ್ಥಿತಿಗಳನ್ನು ಬೆಲೆಮೆಚ್ಚಿರುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಂಪನಿಯು ಬಹಾರದಲ್ಲಿ ಇದುವ ತನ್ನ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸೌಲಭ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಲ್ಕೋಹಾಲ್ ರಹಿತ ಪಾನೀಯಗಳ ತಯಾರಿಕೆಗಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದೆ ಮತ್ತು ನೂತನ ಉತ್ಪಾದನಾ ಶ್ರೇಣಿಗಾಗಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ಆರಂಭಕ್ಕಾಗಿ ಆಗತ್ಯವಿರುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿದೆ. 30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಕಂಪನಿಯು ರೂ. 16,646 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯದ ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು(ನಿವ್ವಳ). ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಥಿತಿಗಳ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮೊತ್ತವು ಅಪ್ಪಗಳ ಮನವರಿಕೆ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಮೀರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಪನಿಯು ನಂಬುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಬಹಾರದ ಆಲ್ಕೋಹಾಳಿತರ ಪಾನೀಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೂತನ ಉತ್ಪನ್ನಗಳಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿನ ತಯಾರಿಕಾ ಘಟನೆಗಳಿಗಾಗಲೀ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಳಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ಭರವಸೆಯಿರಲಿಲ್ಲ.

7. 2020 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2020 ಜೂನ್ 30 ಮತ್ತು 2020 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2019ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕಗಳ ಅವಧಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ 444 ಲಕ್ಷ ರೂ, 559 ಲಕ್ಷ ರೂ ಮತ್ತು 832 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ವಿವಿಧ ರಂಗಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2020 ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ವರ್ಷ 2020 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30 ಮತ್ತು 31 ಮಾರ್ಚ್, 2020ಕ್ಕೆ ಅಂತಹ ಮರುಪಾವತಿಗಳಾಗಿ ರೂ 1,003 ಲಕ್ಷ ರೂ 1,403 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 1702 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು (ಅದೇ ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಮತ್ತು ಮರುಪಾವತಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಅಂತಹ ಮರುಪಾವತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಕೋದಿಸಲಾಗಿದೆ.

2019 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅವಧಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಉತ್ಪಾದನೆ ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ವಿತರಣೆ ವೆಚ್ಚ (ಇತರ ವೆಚ್ಚಗಳ ಬಾಧ್ಯತೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ) 553 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ನಿವ್ವಳ ಮರುಪಾವತಿಯಾಗಿದ್ದು 2019 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30ಕ್ಕೆ ಕೋನೋಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ 2020 ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಅದು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ 302 ಲಕ್ಷ ರೂ ಮತ್ತು 489 ಲಕ್ಷ ರೂ ನಿವ್ವಳ ಮರುಪಾವತಿಯಾಗುತ್ತದೆ (ನೂತನ ಅವಧಿವರ್ಷದೊಳಗೆ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಮತ್ತು ಮರುಪಾವತಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ).

8. ಕಂಪನಿಯು ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣ ಕರ್ನಾಟಕ (Debt Recovery Tribunal, Karnataka), ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2015ರ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಅದರಿಂದ, ನಿರ್ದೇಶಕ (ಜಂಟಿ ಹಿಡುವಳಿ ಕಂಪನಿ ಒಳಗೊಂಡು) ಮತ್ತು ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರವರಿಂಗ್ (ಕೋಲ್ಕೊ) ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿನ ಶೇರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂದಾಯಿಸಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು, ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೇ ಸಂದಾಯಿಸಬಹುದೆಂದು ಕಂಪನಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರನ್ವಯ, ಕಂಪನಿಯು ರೂ. 2,016 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿದಿದೆ. [ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರವರಿಂಗ್ (ಕೋಲ್ಕೊ) ಲಿ. ಕಂಪನಿಯ ಅಭೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ರೂ. 784 ಲಕ್ಷ ಮೊತ್ತದ ತರುವಾಯ ಸಂದಾಯದ ನಿವ್ವಳ] ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.

ಅದರನ್ವಯ, ಕಂಪನಿಯು ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಪಂಚಿಕ ಫಂಡ್ ಇವರಿಂದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಅದರ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿರ್ದೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯಿಸಬೇಕಾದ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕಮಿಷನ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ. 45 ಲಕ್ಷಗಳು (ನಿವ್ವಳ ಟಿಡಿಎಸ್) ಮೊತ್ತದ ಸಂದಾಯವನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.

9. ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ 2020 ಜೂನ್ 24ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2020 ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ 1 ರೂ ಮುಖಬೆಲೆಯ ಪ್ರತಿ ಇಟ್ಟು ಚೀರಿಗೆ 2.50 ರೂಗಳಂತೆ ಒಟ್ಟು 6610 ಲಕ್ಷಗಳ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ಮುಂದಿಟ್ಟಿದ್ದು 2020 ಆಗಸ್ಟ್ 26ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕಂಪನಿಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆ ಅದನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿದೆ.

10. ವಿತ್ತೀಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಕ್ ವಿನಿಮಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ಮತ್ತು [www.unitybreweries.com](http://www.unitybreweries.com).

ಭಾನುವಾರ 8.11.2020 ಬೆಂಗಳೂರು



**ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವೇರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್**

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಲರ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.  
Phone: 080-45655000, Fax: 080-22211964, 22229488  
CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ubinvestor@ubmail.com  
website: www.unitedbreweries.com

**ವಿಕೇಯಿಲ್ಲದ (ಸ್ಕ್ವಾಂಡ್ ಅಲೋನ್) ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ತಃಖ್ತೆ**

ವಿವರಗಳು	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	31 ಮಾರ್ಚ್, 2020
	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಅಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲದ	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ
<b>ಆಸ್ತಿಗಳು</b>		
ಜಾಲಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು		
(a) ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಮ್ಯ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು	179,319	187,682
(b) ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ	29,522	19,912
(c) ಅಗೋಚರ ಆಸ್ತಿಗಳು	2,325	2,393
(d) ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು		
(i) ಕೊಡಿಕೆಗಳು		
(ii) ಇತರ	2,840	2,568
(e) ಜಾಲಿ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಿವೃತ್ತ)	4,938	4,897
(f) ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಿವೃತ್ತ)	19,414	18,945
(g) ಇನ್ನಿತರ ಜಾಲಿ ಅಲ್ಲದ ಹೊಡಿಕೆಗಳು	6,086	2,771
	15,761	19,706
<b>ಜಾಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು</b>	<b>260,205</b>	<b>258,874</b>
(a) ಸರಕು ಸಂಗ್ರಹಗಳು		
(b) ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು	108,014	109,229
(i) ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕಾದ ಪಾವತಿಗಳು	97,938	134,977
(ii) ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಮಾನಗಳು	14,281	2,899
(iii) ಕ್ಷೀಣ ಹೊರತಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ii) ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ	5,814	4,432
(iv) ಇತರ	65	366
(c) ಇನ್ನಿತರ ಜಾಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	30,963	42,885
(d) ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇಡಲಾಗಿದೆ	257,075	294,788
	714	714
<b>ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು</b>	<b>257,789</b>	<b>295,502</b>
<b>ಈಕ್ವಿಟಿ ಮತ್ತು ಸಾಲ ಸೂಲಿಗಳು</b>	<b>517,994</b>	<b>554,376</b>
<b>ಈಕ್ವಿಟಿ</b>		
(a) ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	2,644	2,644
(b) ಇತರ ಈಕ್ವಿಟಿ	332,300	349,153
<b>ಸಾಲ ಸೂಲಿಗಳು</b>	<b>334,944</b>	<b>351,797</b>
ಜಾಲಿ ಅಲ್ಲದ ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು		
(a) ಹಣಕಾಸು ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು		
(i) ಸಾಲಗಳು	20,995	890
(ii) ಇತರ	772	1,131
(b) ಏರ್ಪಾಡುಗಳು	1,142	1,658
	22,909	3,679
<b>ಜಾಲಿ ಸಾಲ ಸೂಲಿಗಳು</b>		
(a) ಹಣಕಾಸು ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು		
(i) ಸಾಲಗಳು		
(ii) ಕೊಡತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟುಗಳು		16,015
- ಟಿಸೂಕ್ಟ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ದಿಮೆಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಕೊಡತಕ್ಕ ಬಾಕಿಗಳು.	2,430	5,387
- ಟಿಸೂಕ್ಟ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ದಿಮೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದೇಣಿವಾರರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಕೊಡತಕ್ಕ ಬಾಕಿಗಳು.	30,391	49,076
(iii) ಇತರ	63,754	56,609
(b) ಇತರ ಜಾಲಿ ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು	54,933	62,835
(c) ಏರ್ಪಾಡುಗಳು	8,633	8,978
<b>ಒಟ್ಟು ಈಕ್ವಿಟಿ ಮತ್ತು ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು</b>	<b>160,141</b>	<b>198,900</b>
	<b>517,994</b>	<b>554,376</b>





# ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಸೆಕ್ಟರ್: 24, 'ಯುಬಿ ಟಿವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಲಿ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

Phone: +91-80-45655000. Fax: 080-22211964, 22229488

CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ubinvestor@ubmail.com,

website: www.unitedbreweries.com

30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ ಆಡಿತು ಅಗಿಲ್ಲದ  
ಎಕೆಂಯಿಲ್ಲದ ಹಣಕಾಸಿನ ಹರಿವಿನ ಹೇಳಿಕೆ ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ

ವಿವರಗಳು	ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿ	
	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019
	ಆಡಿತು ಅಗಿಲ್ಲದ	ಆಡಿತು ಅಗಿಲ್ಲದ
<b>A ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹಣದ ಹರಿವು</b>		
ತೆರಿಗೆ ಮಾರ್ಪಡಲು ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)	(14,607)	37,191
<b>ಹೋರಿದಾಣಗಳು:</b>		
ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಭೂಗೃಹ ವೆಚ್ಚ	11,174	13,807
ತೊಡೆದು ಹಾಕಿದ ವಸೂಲಾಗದ ಸಾಲಗಳು/ಮುಂಗಡಗಳು	-	65
ಬರತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟುಗಾಗಿ ನಷ್ಟ ಭತ್ಯೆ	3,694	-
ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದ ಮುಂಗಡಗೀಣಾಗಿ ವಿರ್ಜಾದು	32	-
ವಿನಿಮಯ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	(139)	150
ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾವರ ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳ ಮಾರಾಟದಲ್ಲಿ ನಿವ್ವಳ	(37)	(14)
ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು	(31)	(67)
ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಬರತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟುಗಾಗಿ ಮರಳಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನಷ್ಟ ಭತ್ಯೆ	(2,901)	(79)
ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಮರಳಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದ ಮುಂಗಡಗಳಿಗೆ ವಿರ್ಜಾದು.	-	(7)
ಬಡ್ಡಿ ವೆಚ್ಚ	1,299	1,605
ಬಡ್ಡಿ ಆದಾಯ	(97)	(155)
ಲಾಭಾಂಶ ಆದಾಯ	23	(23)
<b>ಕಾರ್ಯ ಬಂಡವಾಳ ಬದಲಾವಣೆಯ ಮೊದಲು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)</b>	<b>(1,636)</b>	<b>52,473</b>
<b>ಕಾರ್ಯ ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲಿ ಚಲನೆ</b>		
ದಾಸ್ತಾನುಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಳ ಇಳಿಕೆ	1,215	(4,981)
ಬರತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟುಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	36,257	(20,937)
ಇತರ ಹಣಕಾಸು ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	423	405
ಇತರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	11,600	(10,546)
ಕೊಡತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	(21,681)	(17,820)
ಇತರ ಹಣಕಾಸಿನ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	2,797	4,127
ಇತರ ಜಾಲಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿರ್ಜಾದುಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	(7,714)	(11,871)
<b>ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಉತ್ಪತ್ತಿಯಾದ ನಗದು</b>	<b>21,261</b>	<b>11,942</b>
ಪಾವತಿಸಿದ ನೇರ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಮರುಪಾವತಿಯ ನಿವ್ವಳ)	(469)	(14,973)
<b>ಕಾರ್ಯಾಚರಣಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ನಿವ್ವಳ ಹಣದ ಹರಿವು (ಬಳಕೆಯಾದದ್ದು)</b>	<b>20,792</b>	<b>(3,031)</b>
<b>B. ಹೂಡಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹಣದ ಹರಿವು</b>		
ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾವರ ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳ ಖರೀದಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡವಾಳ, ಅಮೂರ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಬಂಡವಾಳ ಮುಂಗಡಗಳು	(9,549)	(20,056)
ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾವರ ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಆದಾಯ	93	46
ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ	(272)	-
ಒಬ್ಬಂತ್ ಠೇವಣಿಗಳಲ್ಲಿನ ಹೂಡಿಕೆಗಳು (ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೂಲ ಮುಕ್ತಾಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವಂತಹವು)	(17)	(183)
ಒಬ್ಬಂತ್ ಠೇವಣಿಗಳ ವಿವೇಚನೆಯ ಮುಕ್ತಾಯ (ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೂಲ ಮುಕ್ತಾಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವಂತಹವುಗಳು)	3	80
ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿ	112	156
ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಲಾಭಾಂಶ	23	23
<b>ನಿವ್ವಳ ನಗದು (ಬಳಕೆಯಾದದ್ದು) ಹೂಡಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು (ಬಿ)</b>	<b>(9,607)</b>	<b>(19,934)</b>
<b>C. ಹಣಕಾಸು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹಣದ ಹರಿವು</b>		
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ	25,000	-
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳ ಮರುಪಾವತಿ	(422)	-
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳ ಇತರ	(44)	(256)
ಅಲ್ಪಾವಧಿಯ ಸಾಲಗಳಿಂದ/ ಅವುಗಳ ಮರುಪಾವತಿಯಿಂದಾದಾಯಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	(16,015)	30,996
ಪಾವತಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿ	(1,712)	(1,549)
ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶ*	(6,610)	(6,610)
ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶ ವಿತರಣಾ ತೆರಿಗೆ	-	(1,354)
<b>ಹಣಕಾಸು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ / (ಬಳಕೆಯಾದದ್ದರಿಂದ) ನಿವ್ವಳ ಹಣದ ಹರಿವು</b>	<b>197</b>	<b>21,227</b>
<b>ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಗಳು ನಿವ್ವಳ (ಇಳಿಕೆ) / ಹೆಚ್ಚಳ (ಎ + ಬಿ + ಸಿ)</b>	<b>11,382</b>	<b>(1,738)</b>
ಅವಧಿಯ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಗಳು	2,899	1,898
<b>ಅವಧಿಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಗಳು</b>	<b>14,281</b>	<b>160</b>

\*ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿರುವ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಒಬ್ಬಂತ್ ಖಾತೆಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

**CAUTION** - Readers are advised to make appropriate enquiries while responding to advertisements in these columns. Kannada Prabha Publications Ltd., does not vouch for any claims made by the advertisers. The Printer, Publisher, Editor and Owner of Kannada Prabha Publications Ltd., shall not be held responsible/liable for any consequences, in case such claims are found to be false.

ಕನ್ನಡಪ್ರಭ



## ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಟಲ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ದೂರವಾಣಿ : +91-80-45655000, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080 22211964, 22229488

ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಂಖ್ಯೆ: L36999KA1999PLC025195, ಜಾಲತಾಣ : www.unitedbreweries.com, ಇ-ಮೇಲ್ ಐಡಿ: ublinvestor@ubmail.com

ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ

30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಕ್ರೋಡಿಕರಿಸಿದ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ಅಡಿಟ್ ಅಗಿಲ್ಲದ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ತಪಶೀಲು

ವಿವರಗಳು	ತ್ರಿಮಾಸಿಕದ ಮುಕ್ತಾಯ ಅವಧಿ			ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿ		ವರ್ಷ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಇವ
	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಜೂನ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019	31 ಮಾರ್ಚ್, 2020
	ಅಡಿಟ್ ಅಗಿಲ್ಲದ	ಅಡಿಟ್ ಅಗಿಲ್ಲದ	ಅಡಿಟ್ ಅಗಿಲ್ಲದ	ಅಡಿಟ್ ಅಗಿಲ್ಲದ	ಅಡಿಟ್ ಅಗಿಲ್ಲದ	ಅಡಿಟ್ ಅಗಿಲ್ಲದ
<b>1. ಆದಾಯ</b>						
(a) ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ(ಅಡಕಾರಿ ಸುಂಕ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ)(ಟಿಪ್ಪಣಿ 7 ನೋಡಿ)	223,896	126,282	358,875	350,178	829,717	1,465,115
(b) ಇತರ ಆದಾಯ	3,244	148	175	3,392	500	930
<b>ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ</b>	<b>227,140</b>	<b>126,430</b>	<b>359,050</b>	<b>353,570</b>	<b>830,217</b>	<b>1,466,045</b>
<b>2. ವೆಚ್ಚಗಳು</b>						
(a) ಬಳಕೆಯಾದ ಪದಾರ್ಥಗಳ ವೆಚ್ಚ	41,191	21,290	70,971	62,481	168,264	296,805
(b) ಬೆಕರಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಪದಾರ್ಥಗಳ ಖರೀದಿ ವೆಚ್ಚ	2,759	717	3,899	3,476	8,641	19,497
(c) ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲಸಗಳು ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರಕು ಇವೆಲ್ಲವುಗಳ ಸರಕು ಸಂಗ್ರಹದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳು	(1,152)	5,021	531	3,869	(38)	(989)
(d) ಸರಕುಗಳ ಮಾರಾಟ ಮೇಲಿನ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ	133,906	75,537	200,920	209,443	466,787	814,191
(e) ನೌಕರರ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	11,045	11,555	12,443	22,600	24,876	50,412
(f) ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	596	715	879	1,311	1,647	3,112
(g) ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಮೇಣ ಸಂದಾಯದ ವೆಚ್ಚಗಳು	6,125	5,056	6,889	11,181	13,811	28,510
(h) ಇನ್ನಿತರ ವೆಚ್ಚಗಳು (ಟಿಪ್ಪಣಿ 7 ನೋಡಿ)	32,125	21,752	50,889	53,877	109,058	197,815
<b>ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚಗಳು</b>	<b>226,595</b>	<b>141,643</b>	<b>347,421</b>	<b>368,238</b>	<b>793,046</b>	<b>1,409,153</b>
<b>3. ತೆರಿಗೆ ಮಾರಾದಲು ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)</b>	<b>545</b>	<b>(15,213)</b>	<b>11,629</b>	<b>(14,868)</b>	<b>37,171</b>	<b>56,892</b>
<b>4. ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು</b>						
(a) ಪ್ರಸ್ತುತ ತೆರಿಗೆ	-	-	1,304	-	11,168	17,597
(b) ಮುಂದುವರಿದುಕೊಂಡ ತೆರಿಗೆ ಜಮಾ(ಕ್ಷೇಡಿಟ)	184	(3,763)	(1,153)	(3,579)	(1,944)	(3,534)
	<b>184</b>	<b>(3,763)</b>	<b>151</b>	<b>(3,579)</b>	<b>9,224</b>	<b>14,063</b>
<b>5. ಅವಧಿಯ/ ವರ್ಷದ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)</b>	<b>361</b>	<b>(11,450)</b>	<b>11,478</b>	<b>(11,089)</b>	<b>27,947</b>	<b>42,829</b>
<b>6. ಇತರ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ/(ನಷ್ಟ)</b>						
ನಂತರದ ಅವಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಅಥವಾ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಐಟಂಗಳನ್ನು ಪುನರ್ ವರ್ಗೀಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ						
ವ್ಯಾಕ್ಯೂಯಿಸಲಾದ ಲಾಭದ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಪುನಃ ಮಾಪನ ಲಾಭಗಳು (ನಷ್ಟಗಳು)	1,030	19	(25)	1,049	(68)	(1,538)
ಮೇಲಿನ ಆಧಾರ ತೆರಿಗೆ ಪರಿಣಾಮಗಳು	(259)	(5)	2	(264)	17	387
<b>ಒಟ್ಟು ಇತರ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ/(ನಷ್ಟ), ತೆರಿಗೆಗಳು ನಿವ್ವಳ</b>	<b>771</b>	<b>14</b>	<b>(23)</b>	<b>785</b>	<b>(51)</b>	<b>(1,151)</b>
<b>7. ಒಟ್ಟು ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ</b>	<b>1,132</b>	<b>(11,436)</b>	<b>11,455</b>	<b>(10,304)</b>	<b>27,896</b>	<b>41,678</b>
<b>8. ಕಾರಣವಾಗುವ ಅವಧಿಯ/ವರ್ಷದ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ):</b>						
ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಈಡ್ಲಿಟಿ ಷೇರುದಾರರು	370	(11,440)	11,485	(11,070)	27,947	42,773
ಅಸಕ್ತಿಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದಿಲ್ಲ	(9)	(10)	(7)	(19)	-	56
	<b>361</b>	<b>(11,450)</b>	<b>11,478</b>	<b>(11,089)</b>	<b>27,947</b>	<b>42,829</b>
<b>9. ಒಟ್ಟು ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ/(ನಷ್ಟ) ಕಾರಣವಾಗುವ ಅವಧಿಯ/ವರ್ಷದ ಲಾಭ:</b>						
ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಈಡ್ಲಿಟಿ ಷೇರುದಾರರು	1,141	(11,426)	11,462	(10,285)	27,896	41,622
ಅಸಕ್ತಿಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದಿಲ್ಲ	(9)	(10)	(7)	(19)	-	56
	<b>1,132</b>	<b>(11,436)</b>	<b>11,455</b>	<b>(10,304)</b>	<b>27,896</b>	<b>41,678</b>
<b>10. ವೈಡ್ ಅನ್ ಈಡ್ಲಿಟಿ ಷೇರು ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ (ಪ್ರತಿ 1 ರೂಪಾಯಿ ಷೇರಿನ ಮುಖ ಬೆಲೆ)</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>	<b>2,644</b>
<b>11. ಇತರ ಈಡ್ಲಿಟಿ</b>						<b>349,382</b>
<b>12. ಪ್ರತಿ ಈಡ್ಲಿಟಿ ಷೇರಿನ ಗಳಿಕೆ/(ನಷ್ಟ) ರೂ.. (ಪ್ರತಿ ಷೇರಿಗೆ ನಾಮಮಾತ್ರ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.1)*</b>						
(a) ಮೂಲ	0.14	(4.33)	4.34	(4.13)	10.57	16.18
(b) ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದ	0.14	(4.33)	4.34	(4.19)	10.57	16.18

\* ಮುಂದುವರಿದ ಅವಧಿಗಳ ಪಾಲಿಸಿ ಅನ್ವಯ



ವಿವರಗಳು	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಜೂನ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019	31 ಮಾರ್ಚ್, 2020
	ಆರಂಭ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆರಂಭ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆರಂಭ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆರಂಭ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆರಂಭ ಆಗಿಲ್ಲ	ಆರಂಭ ಆಗಿಲ್ಲ
<b>1. ವಿಭಾಗ ಮಾಹಿತಿ</b>						
ಬೀರ್	223,240	125,567	358,336	348,807	828,628	1,463,082
ಆಲ್ಕೋಹಾಲಿಕ್ ಪಾನೀಯಗಳ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	656	715	539	1,371	1,089	2,033
	<b>223,896</b>	<b>126,282</b>	<b>358,875</b>	<b>350,178</b>	<b>829,717</b>	<b>1,465,115</b>
<b>2. ವಿಭಾಗ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು</b>						
ಬೀರ್	5,442	(7,331)	21,874	(1,889)	57,097	94,972
ಆಲ್ಕೋಹಾಲಿಕ್ ಪಾನೀಯಗಳ ಒಟ್ಟು ವಿಭಾಗ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು	(866)	(501)	(1,078)	(1,367)	(3,097)	(4,838)
	<b>4,576</b>	<b>(7,832)</b>	<b>20,796</b>	<b>(3,256)</b>	<b>54,000</b>	<b>90,134</b>
ಇತರ ಆದಾಯ	3,244	148	175	3,392	500	930
ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	(596)	(715)	(879)	(1,311)	(1,647)	(3,112)
ಇತರ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗದ ವೆಚ್ಚಗಳು	(6,679)	(6,814)	(8,463)	(13,493)	(15,682)	(31,060)
	<b>545</b>	<b>(15,213)</b>	<b>11,629</b>	<b>(14,668)</b>	<b>37,171</b>	<b>56,892</b>

ಎಣಕಾಸಿನಲ್ಲಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಫಲಿತಾಂಶಗಳಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸುವ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ನೋಡಿ

**ಟಿಪ್ಪಣಿ:**

- ಮಾರ್ಚ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ ಆರೋಗ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕೊರೋನಾ ವೈರಸ್ (ಕೋವಿಡ್-19) ಸರ್ವವ್ಯಾಪಿ ಸಾಂಕ್ರಮಿಕ ರೋಗ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿತು. ತತ್ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ 24 ಮಾರ್ಚ್ 2020ರಂದು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ರಾಷ್ಟ್ರವ್ಯಾಪಿ ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಪ್ರಕಟಿಸಿತು. ತದನಂತರ ಅದು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಧಾರಣಿಸಲಾಯಿತು. ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್-19 ಹರಡುವಿಕೆಯಿಂದಾಗಿ ಆರ್ಥಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿದವು ನಿರಾಶಂಕಿತವಾಗಿವೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಉದ್ಯಮ ವ್ಯವಹಾರಗಳೂ ಉತ್ತಮವಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿವೆ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ಹಿನ್ನೆಲೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಂದಾಗಿ ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಯಲಾಗಿದೆ.
- ದಿ ಗ್ರೂಪ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೋವಿಡ್-19 ಪಾಪಗಳಿಂದ ತನ್ನ ನೌಕರರನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸಲು ಸರಿಯಾದ ಮುನ್ನಿಜ್ಜರಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ. ಈ ಸಾಂಕ್ರಮಿಕ ಸೋಂಕಿನ ಆತಂಕ ಉದ್ಭವ ವ್ಯವಹಾರದ ಮೇಲೆ ಬೀರಿದ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಗ್ರೂಪ್ ಕಂಪನಿಯ ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿದೆ. ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿ, ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು, ಅಮೂರ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳು, ಹೂಡಿಕೆಗಳು, ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಇತರ ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯಗಳು, ಸರಬರಾಜು ವಿವರ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರ ಹಣಕಾಸು ಉಲ್ಲೇಖ ತಿಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ನಿರ್ಧರವನ್ನು ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಅಂಗೀಕಾರ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಸ್ತುತ ಆಂತರಿಕ ಮತ್ತು ಬಾಹ್ಯ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಟ್ಟಾರೇ ಆರ್ಥಿಕ ಮೇಲೆ ಕೋವಿಡ್-19 ಪರಿಣಾಮ ಅನಿಶ್ಚಿತವಾಗಿದ್ದು ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಸಿದ್ಧತೆ ಬಳಸಲಾದ ಉಪಕರಣ ಮತ್ತು ಅಂದಾಜುಗಳ ಮೇಲೂ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಬಹುದು. ಹೀಗಾಗಿ ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ಅಂಗೀಕಾರ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತೆ ಭಿನ್ನವಾಗಬಹುದಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರಸಕ್ತ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಉಂಟಾಗಬಹುದಾದ ವಿಸ್ತೃತ ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿದ ಕಾರ್ಯ ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತದೆ. 2020ರ ಮೇ ತಿಂಗಳಿಂದ ಕಂಪನಿಯ ಕೇಂದ್ರೀಯ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಅನುಸರಿಸುವಂತೆ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ತನ್ನ ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತಿದೆ.
- ಕೋವಿಡ್-19 ಕಂಪನಿಯ 2020ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ವರ್ಷವಿಗಾಗಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಮತ್ತು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನವೆಂಬರ್ 5 ಮತ್ತು ನವೆಂಬರ್ 6, 2020 ರಂದು ಜರುಗಿದ ತನ್ನ ಸೆಕ್ಷನ್ 40 ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ವಿಕೇಶ್ ಫಲಿತಾಂಶಗಳಲ್ಲಿ ಇಳಿದುಹೋದಂತೆ, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಕ್ರಮಾನುಗತ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು 2020 ರೆ ವಿಂಟರ್ 1 ರಿಂದ 2020 ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30 ರವರೆಗಿನ ವಿಕೇಶ್ ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಗ್ರೂಪ್ ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ. ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಟಾಪ್‌ಲೈನ್ಡ್ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಿಂದ ಸೀಮಿತ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಅದರಡಿಯ ಪ್ರಕೃತಿಯ ಮೇಲೆ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿದ ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿಯಂತ್ರಣ ಅಧಿನಿಯಮ 34 (IndAS 34), "ಮುಂದೆ ಹಣಕಾಸು ವರದಿ" ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 133ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮ ರೂರಿದಿಗೆ ಓಡಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದ್ದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮಾನ್ಯತೆ ಮತ್ತು ಮಾಪಕ ತತ್ವಗಳ ಮತ್ತು SEBI ನಿಬಂಧನೆಗಳು, 2015 (Listing Obligation and Disclosure Requirements) ಅನ್ವಯ, ಎಣಕಾಸಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾನಕಗಳು 108 ರ ಅನ್ವಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗವು ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗುವ ದಿ ಗ್ರೂಪ್ ಅಂಗವಾಗಿದೆ. ಅದರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಈ ಅಂಗಕ್ಕೆ ವಿಕೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಗ್ರೂಪ್ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ನಿರ್ಣಯಗಾರರಿಂದ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧಾರಕ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಹಣಕಾಸು ಮಾಹಿತಿಯು ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅದರನ್ವಯ, ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಿದೆ:
  - a) ಬೀಯರ್: ಈ ಅಂಗವು ಬ್ರಾಂಡ್‌ಗಳ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಮಾಡಿಸುವುದನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಬೀಯರ್ ತಯಾರಿಕೆ, ವಿರೇದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
  - b) ಆಲ್ಕೋಹಾಲಿಕ್ ಪಾನೀಯಗಳು: ಈ ಅಂಗವು ಆಲ್ಕೋಹಾಲಿಕ್ ಪಾನೀಯಗಳ ತಯಾರಿಕೆ, ವಿರೇದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
 ವ್ಯವಹಾರದ ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷಿಯ ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವರಮಾನ ಮತ್ತು ಲಾಭಗಳನ್ನು ಸಮಾನಾಗಿ ಗಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿ ಗ್ರೂಪ್ ಮತ್ತು ನಿರ್ಣಯಗಾರರು ಪ್ರತಿಯೊಂದೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಕ್ಕೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂಗ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಅಕ್ಟೋಬರ್ 10 2018 ರಂದು, ಭಾರತೀಯ ಪ್ರವೇಶ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಗಳು ಬೆಲೆ-ನಿಗದಿಯ ಅಪಾಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಮ್ಮ ತನಿಖೆಗಳಿಗೆ ಕಂಪನಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ಅವರು ಕಂಪನಿಯ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಕೋರ್ಟ್ ಮಾಡಿದರು. ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಕೈಗೊಂಡರು. ಅದರನ್ವಯ ಕಂಪನಿಯ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಫೈಲಿಂಗ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದೆ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳೂ ಸಹ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಎದುರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಜನರಲ್, ಸಿ.ಸಿ.ಐ. ತಮ್ಮ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿ.ಸಿ.ಐ.ಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿತು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಸಲಹೆ / ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ 2019ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ 13 ರಂದು ಕಂಪನಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ವಿಷಯ ಕುರಿತಂತೆ ಅದರ ಸಲಹೆ / ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾರ್ಚ್ 19 2020ರಂದು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನಮಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರನ್ವಯ ಅಗಸ್ಟ್ 28 2020ರಂದು ಕಂಪನಿಯು ಈ ಮೇಲಿನ ತನಿಖಾ ವರದಿಗೆ ತನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಸಿ.ಸಿ.ಐ. ರವರು ಡಿಸೆಂಬರ್ 15 2020 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಿರಗದಿಸಿದರು.
- ಸುಧಾರಣೆ ಕಾಯ್ದೆ-2002ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಿ.ಸಿ.ಐ ಮಾಡಿರುವ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಲು ಶಮನಕಾರಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸಿ ಆಡಳಿತವರ್ಗ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರು ಸಂಭವ್ಯ ಕಂಪನಿಯು ತನಿಖಾ ವರದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ.ಐ ಅಂತಿಮ ನಿರ್ಣಯ ಪ್ರಕಟವಾಗಬೇಕೆಂದು ಅದರ ಸಂಭಾವ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಪರಿಣಾಮಗಳ ಕುರಿತು ಅಂದಾಜನ್ನು ಮಂಡಿಸಲು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕವಾಗಿ ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಾರದೆಯೇ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಬಿಹಾರ ಸರ್ಕಾರವು (ಸರ್ಕಾರ) 5ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2016ರ ತನ್ನ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ ತಕ್ಷಣವೇ ಜಾರಿಯಾಗುವಂತೆ ಬಿಹಾರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿವೇಚನೆ ಮಧ್ಯೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಹಾಗೂ ಬಳಕೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಷೇಧ ಹೇರಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಇಂತಹ ದಿಲ್ಲೇ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಿಂದಾಗಿ ಭವಿಷ್ಯದ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿಷೇಧಕಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಪಾಟ್ನಾ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ (ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ) ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಸರ್ಕಾರವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ (ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ) ವಿಶೇಷ ರಜಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಮಧ್ಯಂತರ ಕ್ರಮವಾಗಿ, ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗೆ ತಡೆಯಾಜ್ಜೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಬಿಹಾರದಲ್ಲಿ ಬೀರ್ ಉತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ನಿವೇದನೆಯಿಂದ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪರಿಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ನಷ್ಟದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಹಾನಿಯಾಗದಂತೆ ಆವರಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಲು/ ಬಾಲಿಮಾಡಲು BSBCL ಕಂಪನಿಗೆ ತನ್ನ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿತು. ಆದಾಗ್ಯೂ ಸರ್ಕಾರವು ಅಸ್ತತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಭವಿಷ್ಯದ ಲೈಸೆನ್ಸುಗಳನ್ನು 2017-18ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಿಂದ ನವೀಕರಿಸದಿರುವ ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನಲ್ಲಿರುವ ತಯಾರಾದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಬಿಹಾರ ರಾಜ್ಯ ಬ್ರವೇಜ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಲಿ. (ಬಿಎಸ್‌ಬಿಎಲ್)ನ ವೇರೆ ಹೌಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ ಬಿಹಾರದಲ್ಲಿ ನಾಶಪಡಿಸಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕಾಗಿ ಇರಲಿದೆ.
- ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಿರುವ ವಿಷಯದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಚಾಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಣಾಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿರ್ಷಾದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಅಲ್ಲದೆ 2018-19ರ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಚಲನಚಲಿಸುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಂಪನಿಯು ಬಿಹಾರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸೌಲಭ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಲ್ಕೋಹಾಲಿಕ್ ರಿಟ್ ಹಾನಿಯುಗಳ ತಯಾರಿಕೆಗಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದೆ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಉತ್ಪಾದನಾ ಶ್ರೇಣಿಗಾಗಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ಆರಂಭಕ್ಕಾಗಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿದೆ. 30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಕಂಪನಿಯು ರೂ. 16,646 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯದ ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು(ನಿವೃತ್ತ). ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಥಿತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮೊತ್ತವು ಅವುಗಳ ಮುನ್ವರಿತ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಮೀರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಪನಿಯು ನಂಬುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಬಿಹಾರದ ಆಲ್ಕೋಹಾಲಿಕ್ ಪಾನೀಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೂತನ ಉತ್ಪಾದನೆಗಳಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿನ ತಯಾರಿಕಾ ಘಟಕಗಳಿಗಾಗಲೀ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಳಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ಭರವಸೆಯಿಂದಿದೆ.
- 2020 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2020 ಜೂನ್ 30 ಮತ್ತು 2020 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2019ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕಗಳ ಅವಧಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ 444 ಲಕ್ಷ ರೂ, 559 ಲಕ್ಷ ರೂ ಮತ್ತು 832 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿವಿಧ ಪರಿಗಣನೆಗಳಲ್ಲಿ ಮರುಪಾವತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2020 ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ವರ್ಷ 2020 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30 ಮತ್ತು 31 ಮಾರ್ಚ್, 2020ಕ್ಕೆ ಅಂತಹ ಮರುಪಾವತಿಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ. 1,003 ಲಕ್ಷ ರೂ, 1,403 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 1702 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು (ಅದೇ ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಮತ್ತು ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಲಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಅಂತಹ ಮರುಪಾವತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2019 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅವಧಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಉತ್ಪೇಜನ ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ವಿತರಣೆ ವೆಚ್ಚ (ಇತರ ವೆಚ್ಚಗಳ ಬಾಧಿಸಲ್ಪಡದೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ) 553 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ನಿವೃತ್ತ ಮರುಪಾವತಿಯಾಗಿದ್ದು 2019 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ 2020 ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಅದು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ 302 ಲಕ್ಷ ರೂ ಮತ್ತು 489 ಲಕ್ಷ ರೂ ನಿವೃತ್ತ ಮರುಪಾವತಿಯಾಗುತ್ತದೆ (ಸೂಚಿತ ಅವಧಿಗಳಲ್ಲಿನ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಮತ್ತು ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಲಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ).
- ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯು ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣ ಕರ್ನಾಟಕ (Debt Recovery Tribunal, Karnataka), ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2015ರ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಅದರಿಂದ, ನಿರ್ದೇಶಕ (ಜಂಟ್ ಹಿಡುವಳಿ ಕಂಪನಿ ಒಳಗೊಂಡು) ಮತ್ತು ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರವೇಜ್ಸ್ (ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್) ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿನ ಕೆಲವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂದಾಯಿಸಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣದ ಮನೋವಾಕ್ಯವತಿಯಲ್ಲದೇ ಸಂದಾಯ/ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡದಂತೆ ಕಂಪನಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರನ್ವಯ, ಕಂಪನಿಯು ರೂ. 2,016 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿದಿದೆ. [ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರವೇಜ್ಸ್ (ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್) ಲಿ. ಕಂಪನಿಯ ಆಫೀಸಿಯಲ್ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 784 ಲಕ್ಷ ಮೊತ್ತದ ತರುವಾಯ ಸಂದಾಯದ ನಿವೃತ್ತಿ] ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.
- ಅದರನ್ವಯ, ಕಂಪನಿಯು ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾವಿಡೆಂಟ್ ಫಂಡ ಇವರಿಂದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಅದರ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಸಂದಾಯಿಸಬೇಕಾದ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕಮಿಷನ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಟ್ಯುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ. 45 ಲಕ್ಷಗಳು (ನಿವೃತ್ತ ಟಿಡಿಎಸ್) ಮೊತ್ತದ ಸಂದಾಯವನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.
- ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ 2020 ಜೂನ್ 24ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2020 ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ 1 ರೂ ಮುಖದಲೆಯ ಪ್ರತಿ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಜೀರಿಗೆ 2.50 ರೂಗಳಂತೆ ಒಟ್ಟು 6610 ಲಕ್ಷಗಳ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ಮುಂದಿಟ್ಟಿದ್ದು 2020 ಆಗಸ್ಟ್ 26ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕಂಪನಿಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆ ಅದನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿದೆ.
- ವಿತ್ತೀಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಕ್ ವಿವಿಮಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ಮತ್ತು [www.unitedbreweries.com](http://www.unitedbreweries.com).

# ಬಾಹೀರಾತು 07



## ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ರಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಕ್ಟೋ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

Phone: 080-46655000, Fax: 080-22211964, 22229488

CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ubinvestor@ubmail.com,

website: www.unitedbreweries.com

ಉಕ್ತ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ

### ಕ್ರೋಡಿಕರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ತಃಖ್ತೆ

ವಿವರಗಳು	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	31 ಮಾರ್ಚ್, 2020
	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ
	ಅಡಿಟ್ ಆಗಿಲ್ಲದ	ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ
<b>ಆಸ್ತಿಗಳು</b>		
ಜಾಲಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು		
(a) ಸ್ವತ್ತು, ಸ್ವಾಮ್ಯ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು	179,426	187,794
(b) ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ	29,522	19,912
(c) ಅಗೋಚರ-ಆಸ್ತಿಗಳು	2,325	2,393
(d) ಕ್ರೋಡೀಕೃತ ಸದ್ಭಾವನಾ ಮೊತ್ತ	2,421	2,421
(e) ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು		
(i) ಹೊಡಿಕೆಗಳು	299	27
(ii) ಇತರೆ	5,349	4,929
(f) ಜಾಲಿ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	19,424	18,946
(g) ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	6,092	2,777
(h) ಇನ್ನಿತರ ಜಾಲಿ ಅಲ್ಲದ ಹೊಡಿಕೆಗಳು	15,795	19,739
	<b>260,653</b>	<b>258,938</b>
<b>ಜಾಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು</b>		
(a) ಸರಕು ಸಂಗ್ರಹಗಳು	108,139	109,393
(b) ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು		
(i) ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕಾದ ಪಾವತಿಗಳು	97,973	135,038
(ii) ಸರಕು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಮಾನಗಳು	14,290	2,936
(iii) ಕ್ಷೀಣ ಹೊರತಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ii) ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ	5,933	4,923
(iv) ಇತರೆ	65	366
(c) ಇನ್ನಿತರ ಜಾಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	30,829	42,775
	257,229	295,431
(d) ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇಡಲಾಗಿದೆ	714	714
	<b>257,943</b>	<b>296,145</b>
	<b>518,596</b>	<b>555,083</b>
<b>ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು</b>		
<b>ಈಡ್ಡಟಿ ಮತ್ತು ಸಾಲ ಸೂಲಿಗಳು</b>		
ಈಡ್ಡಟಿ:		
(a) ಈಡ್ಡಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	2,644	2,644
(b) ಇತರೆ ಈಡ್ಡಟಿ	332,487	349,382
	<b>335,131</b>	<b>352,026</b>
<b>ಅಸಕತಿಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದಿಲ್ಲ</b>		
<b>ಸಾಲ ಸೂಲಿಗಳು</b>		
ಜಾಲಿ ಅಲ್ಲದ ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು		
(a) ಹಣಕಾಸು ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು		
(i) ಸಾಲಗಳು	20,995	890
(ii) ಇತರೆ	772	1,131
(b) ಏರ್ಪಾಡುಗಳು	1,142	1,658
	<b>22,909</b>	<b>3,679</b>
<b>ಜಾಲಿ ಸಾಲ ಸೂಲಿಗಳು</b>		
(a) ಹಣಕಾಸು ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು		
(i) ಸಾಲಗಳು		16,015
(ii) ಕೊಡತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟುಗಳು		
- ಟಿಸೂಕ್ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ದಿಮೆಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು	2,430	5,387
ಕೊಡತಕ್ಕ ಬಾಕಿಗಳು:		
- ಟಿಸೂಕ್ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ದಿಮೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ	30,424	49,117
ದೇಶೀದಾರರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಕೊಡತಕ್ಕ ಬಾಕಿಗಳು:	63,830	56,699
(iii) ಇತರೆ	54,939	62,840
(b) ಇತರೆ ಜಾಲಿ ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು	8,641	8,986
(c) ಏರ್ಪಾಡುಗಳು		
	<b>160,264</b>	<b>199,044</b>
<b>ಒಟ್ಟು ಈಡ್ಡಟಿ ಮತ್ತು ಸಾಲಸೂಲಿಗಳು</b>	<b>518,596</b>	<b>555,083</b>



# ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಟಲ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.  
 Phone: +91-80-45655000. Fax: 080-22211964, 22229488  
 CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ubinvestor@ubmail.com,  
 website: www.unitedbreweries.com

30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ ಆಡಿತು ಅಗಿಲ್ಲದ  
 ಕ್ರೋಡೀಕರಿಸಿದ ಹಣಕಾಸಿನ ಹರಿವಿನ ಹೇಳಿಕೆ

ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ

ವಿವರಗಳು	ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿ	
	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020	30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019
	ಆಡಿತು ಅಗಿಲ್ಲದ	ಆಡಿತು ಅಗಿಲ್ಲದ
<b>A. ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹಣದ ಹರಿವು</b>		
ತೆರಿಗೆ ಮಾದಲು ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)	(14,668)	37,171
<b>ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳು:</b>		
ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಭೋಗ್ಯ ವೆಚ್ಚ	11,181	13,811
ತೊಡೆದು ಹಾಕಿದ ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಸಾಲಗಳು/ಮುಂಗಡಗಳು	-	65
ಬರತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟಿಗಾಗಿ ನಷ್ಟ ಭತ್ಯೆ	3,694	-
ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದ ಮುಂಗಡಗೀಣಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು	32	-
ವಿನಿಮಯ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	(139)	150
ಆಸ್ತಿ, ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳ ಮಾರಾಟದಲ್ಲಿ ನಿವ್ವಳ (ಲಾಭ)	(37)	(14)
ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು	(31)	(67)
ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಬರತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟಿಗಾಗಿ ಮರಳಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನಷ್ಟ ಭತ್ಯೆ	(2,901)	(79)
ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಮರಳಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದ ಮುಂಗಡಗಳಿಗೆ ಏರ್ಪಾಡು.	-	(7)
ಬಡ್ಡಿ ವೆಚ್ಚ	1,299	1,605
ಬಡ್ಡಿ ಆದಾಯ	(111)	(173)
ಕಾರ್ಯ ಬಂಡವಾಳ ಬದಲಾವಣೆಯ ಮೊದಲು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)	(1,681)	52,462
<b>ಕಾರ್ಯ ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲಿ ಚಲನೆ</b>		
ದಾಸ್ತಾನುಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಳ ಇಳಿಕೆ	1,254	(4,936)
ಬರತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟುಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	36,283	(20,878)
ಇತರ ಹಣಕಾಸು ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	425	405
ಇತರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	11,623	10,536
ಕೊಡತಕ್ಕ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	(21,690)	(17,827)
ಇತರ ಹಣಕಾಸಿನ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	2,783	4,137
ಇತರ ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಏರ್ಪಾಡುಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಇಳಿಕೆ	(7,713)	(11,874)
ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಉತ್ಪತ್ತಿಯಾದ ನಗದು	21,284	12,025
ಪಾವತಿಸಿದ ನೇರ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಮರುಪಾವತಿಯ ನಿವ್ವಳ)	(478)	(14,984)
ಕಾರ್ಯಾಚರಣಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ನಿವ್ವಳ ಹಣದ ಹರಿವು (ಬಳಕೆಯಾದದ್ದು)	20,806	(2,959)
<b>B. ಹೂಡಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹಣದ ಹರಿವು</b>		
ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಆಸ್ತಿ, ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳ ಖರೀದಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡವಾಳ, ಅಮೂರ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಬಂಡವಾಳ ಮುಂಗಡಗಳು	(9,551)	(20,057)
ಆಸ್ತಿ, ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಆದಾಯ	93	46
ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ	(272)	-
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಠೇವಣಿಗಳಲ್ಲಿನ ಹೂಡಿಕೆಗಳು (ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೂಲ ಮುಕ್ತಾಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವಂತಹವು)	(316)	(283)
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಠೇವಣಿಗಳ ವಿಮೋಚನೆ/ಮುಕ್ತಾಯ (ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೂಲ ಮುಕ್ತಾಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವಂತಹವುಗಳು)	293	162
ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿ	126	174
ನಿವ್ವಳ ನಗದು (ಬಳಕೆಯಾದದ್ದು) ಹೂಡಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು (ಬಿ)	(9,627)	(19,958)
<b>C. ಹಣಕಾಸು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹಣದ ಹರಿವು</b>		
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ	25,000	-
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳ ಮರುಪಾವತಿ	(422)	-
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳು ಇತರ	(44)	(256)
ಅಲ್ಪಾವಧಿಯ ಸಾಲಗಳಿಂದ/ ಅವುಗಳ ಮರುಪಾವತಿಯಿಂದಾದಾಯಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	(16,015)	30,996
ಪಾವತಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿ	(1,712)	(1,549)
ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶ**	(6,632)	(6,636)
ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶ ವಿತರಣಾ ತೆರಿಗೆ	-	(1,363)
ಹಣಕಾಸು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ / (ಬಳಕೆಯಾದದ್ದರಿಂದ) ನಿವ್ವಳ ಹಣದ ಹರಿವು	175	21,192
ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಗಳು ನಿವ್ವಳ (ಇಳಿಕೆ) / ಹೆಚ್ಚಳ (ಎ + ಬಿ + ಸಿ)	11,354	(1,725)
ಅವಧಿಯ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಗಳು	2,936	1,920
ಅವಧಿಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಗಳು	14,290	195

\*ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿರುವ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ನಿಯಂತ್ರಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿಗ ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಸಹ ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

ಶಿಂಗಿಲೂರು • ವಿಜಯಪುರ • ತಿವರೋಗಿ • ಪುಟ್ಟಣ್ಣ • ಮಂಗಳೂರು • ಕಲಬುರಗಿ

## ಕನ್ನಡಪುಷ್ಪ

ಉತ್ತಮ ಪ್ರಭಾವಶಾಲಿ ವಿನೂತನ

ಎಲ್ಲರಿಗಿಂತ ಮೊದಲೇ ತಿಳಿಯುವುದು ಇಲ್ಲೇ!

ಲಾಜ್ಜೆ, ದೇಶ, ವಿದೇಶ, ಕ್ರೀಡೆ, ಕೈಗೆ ಸಿರಿವಂತ ಇನ್ನೂ ತಲಬಾರದು...

enaper n...  
enaper k...